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VARAŽDINSKI HNK I DEA PRESEČKI 
STIŽU U KRAPINU U HIT PREDSTAVI

NAČELNIK TOPOLOVEC OTKRIVA 
VELIKE PLANOVE

DODIJELJENE NAGRADE NAJBOLJIM 
ZAGORSKIM TVRTKAMA

KRUNOSLAV PAVLINA: Zagorci su 
pretežito ‘vrganjari’, prava je šteta 
da druge gljive ne beru jer su 
zagorske šume pune delikatesa

Od smirene turističke zone u 
centru, do aktivnog turizma na 
obroncima Stahinjščice - 
projektima u Radoboju nema kraja

Direktor tvrtke ‘Omco Croatia’ Darko 
Ranogajec najavio novu investiciju 
od 200 milijuna eura, a ‘Zlatnu kunu’ 
posvetio pokojnom kolegi i prijatelju 
Tihomiru Premužaku

MULJANJE ILI IZMULJIVANJE: 
Pada li prva ostavka?

Od propadanja mehanizacije u tlo, produljivanja 
rokova i poskupljenja posla, do tvrdnji da izvođač 
radova nije zadovoljio, ali radi i dalje, a tim se 
radovima ne nazire kraj...  

TRAKOŠĆANSKO JEZERO:
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AKTUALNO

Radovi koji se izvode na autocesti Zagreb - 
Macelj kod Krapine, a zbog kojih je krak kod 
čvora Krapina bio zatvoren za promet, u pet-
ak su završili te se danas u jutarnjim satima 
uklonila i privremena regulacija prometa, 
potvrdili su nam iz Autoceste Zagreb - Macelj. 
Podsjetimo, 19. rujna krenula je sanacija mo-
sta ‘Radobojčica’ u četvrtom čvora Krapina, 
smjer Krapina – Zagreb, stoga su za sav 
promet bili zatvoreni prometni trakovi i krak 
čvora Krapina kojim se promet odvija u smje-
ru Zagreba.
Iako je predviđeno trajanje radova bilo do 11. 
studenoga, iz AZM-a su nam priopćili da su 
radovi, uz dodatne napore i povoljne vre-
menske prilike, ipak dovršeni ranije. (vh) 

Dva tjedna prije roka 

IZ AZM-a POTVRDILI: Radovi na autocesti 
kod čvora Krapina završili jučer, danas se 
uklanja privremena regulacija prometa  

Prije nekoliko dana Zagorski vodo-
vod d.o.o. Zabok krenuo je s re-
dovnom zamjenom vodomjera na 
području općine Bedekovčina, u nas-
eljima Brestovec Orehovički, Grabe, 
Kebel, Križanče, Lug Orehovički, Lug 
Poznanovečki, Martinec Orehovički, 
Orehovica, Poznanovec, Pustodol 
Orehovički, Vojnić-Breg, Zadravec 
i Židovinjak te na području Grada 
Zlatara, u naseljima Borkovec, Ceti-
novec, Donja Batina, Donja Sel-
nica, Ervenik Zlatarski, Ladislavec, 
Petruševec, Ratkovec, Repno i Zlatar.  
U razdoblju od 31. listopada do 11. 
studenoga, vodomjeri će se mi-
jenjati na području općine Mače, u 
naseljima Frkuljevec Peršaveski, 
Mače, Mali Bukovec, Veliki Bukovec, 
Veliki Komor i Vukanci, a potom, te 
u razdoblju od 14. studenoga do 2. 

prosinca, i na području općine Zlatar 
Bistrica, u naseljima Ervenik, Lipovec, 
Lovrečan, Opasanjek, Veleškovec 

i Zlatar Bistrica te općine Mihovl-
jan (naselja Frkuljevec Mihovljanski, 
Gregurovec, Kuzminec i Mihovljan).

Redovna zamjena vodomjera obavl-
ja se sukladno zakonu o mjeriteljstvu 
i pripadajućim propisima, a troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 
Zagorski vodovod.
Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje nalog za 
zamjenu vodomjera, a ukoliko ko-
risnik usluge ne prisustvuje zamjeni 
vodomjera, primjerak naloga o zam-
jeni vodomjera bit će mu ostavljen u 
poštanskom sandučiću.
Iz Zagorskog vodovoda mole da ko-
risnici osiguraju pristup vodomjeru 
na način da isti nije zaključan ili na 
sličan način nedostupan. Iz vodovo-
da poručuju kako su moguća odstu-
panja od navedenih datuma uslijed 
nepovoljnih vremenskih uvjeta ili 
nastupa drugih nepredvidivih okol-
nosti. (ZI) 

OBAVIJEST iz Zagorskog vodovoda

U brojnim zagorskim naseljima mijenjaju se vodomjeri, 
a zamjena će trajati sve do početka prosinca  

https://metropolitan.hr/
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Povodom obilježavanja blagdana 
Svih svetih i Dušnog dana, doći će do 
povećanog prometa vozila i kretanja 
građana, koji će se u većem broju 
okupljati na svim grobljima Krapin-
sko-zagorske županije, sukladno 
tradicionalnim vjerskim običajima, 
u znak sjećanja na umrle i poginule, 
stoga iz Policijske uprave krapinsko 

– zagorske obavještavaju da će, kako 
bi se spriječilo stradavanje osoba 
u prometnim nesrećama, policijski 
službenici u narednim danima, kada 
se očekuje povećana frekvencija 
vozila na prometnicama, posebice 
državnim i županijskim cestama 
te prometnicama u zonama gro-
blja provoditi pojačani nadzor pro-
meta u zonama groblja i poduzimati 
mjere u cilju osiguranja optimalne 
protočnosti prometa i sigurnosti 
svih sudionika u prometu. 

-Apeliramo na vozače, zbog brojnih 
parkiranih vozila uz rub prometnica i 
pješaka koji prelaze cestu ili se kreću 
uz njen rub, da se prilaznim promet-
nicama grobljima kreću uz povećani 
oprez i smanjenom brzinom kre-
tanja, odnosno da prilagode brzinu 
vozila uvjetima i stanju u prometu. 
Isto tako vozači se upućuju da pri 
dolasku u blizinu groblja ne parkiraju 
vozila na mjestima na kojima nije 
dozvoljeno zaustavljanje i parkiranje, 
na način da ometaju promet vozila 
cestom ili onemogućuju izlaz dru-
gim vozilima na cestu te parkiranim 
vozilom smanjuju uočljivost pješaka 

– rekli su iz PU krapinsko – zagorske, 
dodajući:

-Također, blagdan Svih svetih, 1. 
studenog, kada će građani u većem 
broju posjećivati groblja i posljednja 
počivališta svojih najmilijih, Polici-
jska uprava krapinsko-zagorska 
skreće pozornost građanima na 
modalitete krađa i provala u osobna 
vozila te na mjere koje svatko može 
poduzeti, a koje će smanjiti vjero-
jatnost da postanete žrtvom ka-
znenog djela. Kako bi se zaštitili od 

provala i krađa iz automobila sav-
jetujemo da parkirajte na vidljivom, 
osvijetljenom i po mogućnosti 
čuvanom parkiralištu, ne ostav-
ljajte vrijedne stvari kao što su 
torbe, novčanici, mobiteli i drugo na 
vidljivim mjestima unutar automo-
bila, kada napuštate automobil i na-
kratko, ugasite motor, izvucite ključ 
iz kontakt brave i zaključajte vozilo, 
zatvarajte prozore, kada provjer-

ite vaš parkirani automobil, po-
gledajte i susjedov jer nema boljeg 
načina samozaštite od dobrosus-
jedskog nadzora. Sve sudionike 
u prometu molimo za strpljenje i 
međusobno uvažavanje. Apeliramo 
na sve vozači da obrate pozornost 
na prometnu signalizaciju kojom će 
se regulirati promet u blizini gro-
blja te da poštuju naloge policijskih 
službenika – poručili su. (ZI) 

Povodom obilježavanja blagdana Svih svetih i Dušnog dana 

Zagorska policija će u zonama groblja 
provoditi pojačani nadzor prometa

U proteklih tjedan dana

U rodilištu OB Zabok rodilo se 
12 malih Zagorki i Zagoraca
U proteklih tjedan dana, od 22. do 28. 
listopada, u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
rodilo se 12 beba – četiri dječaka i 
osam djevojčica.
Djevojčice su rodile Mateja Pioker iz 
Poljanice u Zagrebu, Marina Besed-
nik iz Krapinskih Toplica, Ana – Marija 
Krsnik iz Hlevnice u Đurmancu, Mari-
ja Vrtarić iz Marije Bistrice, Matea 

Pozaić iz Zlatara, Barbara Petek iz 
Pregrade, Nina Lazar iz Poljane Sut-
lanske u Klanjcu te Valentina Pratne-
mer iz Zlatara.
Dječake su rodile Valentina Tumpa 
iz Donje Pačetine u općini Sveti Križ 
Začretje, Petra Šagud iz Banšćice 
u Gornjoj Stubici, Lucija Gaberšek 
iz Bedekovčine i Mihaela Mužar iz 
Krapine. (vc) (foto: arhiva) 
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Piše: Vanja Hozmec			

Nedavno smo na Facebooku objavili 
fotografiju ‘prekrasne’ bujne livade i 
pitali vas znate li o kojem se jezeru 
radi? Možda smo vas malo i zbunili 
fotografijom i natpisom da se radi o 
jezeru, ali točno je, na slici se doista 
nalazilo jezero. Trakošćansko jezero. 
Radovi na njegovom izmuljivanju, 
projektu isprva procijenjenom na 
oko 15 milijuna kuna, i dalje traju, a 
kako je nedavno izvijestio portal 
Evarazdin.hr, redovno su započeli, 
ali su ubrzo i obustavljeni. Dno jezera 
zaraslo je u bujnu vegetaciju, kao što 
smo vam i pokazali, što je odavalo 
dojam da se tamo ništa ne događa. 
Iz Hrvatskih voda su nam još koncem 
kolovoza potvrdili da radovi na pro-
jektu, osim samog čišćenja jezera od 
nataloženog sedimenta, obuhvaćaju 

i opsežne pripremne radove, a koji 
se sastoje od uređenja privremene 
deponije kao i prilagodbe šumskog 
puta kojim će se izvađeni sediment 
voziti do deponije. 

- Ovi radovi koji prethode samom 
vađenju sedimenta nisu bili tol-
iko vidljivi javnosti tj. posjetiteljima 
budući da se ne odvijaju na sa-
mom jezeru pa je stoga razumljiv i 
dojam da radovi u potpunosti stoje 

- priopćili su pa nastavili:
- Na prezentaciji za medije 7. srpnja, 

mogli ste uočiti da je prilikom pro-
laska strojeva-dempera došlo 
do propadanja stroja na putu 
izrađenom u jezeru što je kasnije 
potvrđeno i od strane nadzorne 
službe kao opasnost za sigurnost 
strojeva i potencijalno dovođenje u 
opasnost života radnika na tim stro-
jevima. Stoga smo morali pronaći 

rješenje, kako Izmjenom i dodatkom 
ugovora ostati unutar okvira Zakona 
o javnoj nabavi, a kojim bi omogućili 
sprovođenje ugovora sklopljenog s 
izvođačem - rekli su krajem kolo-
voza iz Hrvatskih voda te dodali da 
se zbog opravdanih razloga, važenje 
ugovora može produžiti u skladu sa 
zakonom, a budući da je došlo do 
odstupanja pretpostavljenog stanja 
jezera čija je projekcija dobivena 
istražnim radovima i stanja jezera 
nakon ispuštanja vode iz njega, 
opravdan je razlog produženja 
ugovornog roka, bude li do njega 
došlo.

Nezadovoljni, pa ipak zadovoljni
Potom se, također krajem kolovoza, 
pisalo da je Danijel Bunić, direk-
tor Hrvatskih voda za varaždinsko 
područje, koje su ujedno i naručitelj 

radova, otvoreno priznao da nisu 
zadovoljni s izvođačem, tvrtkom 
‘Bagerkop-Roberto d.o.o’. Bunić je 
krajem kolovoza rekao da je spo-
menuta tvrtka, u okviru ponude, 
davala izjave i jamstva da sve može 
napraviti, no neke stvari ipak nisu 
mogli, tvrdio je.  

- Sada su u tijeku procjene što 
možemo poduzeti. Poteškoće su 
djelomično objektivne jer su slojevi 
mulja deblji nego što se očekivalo, 
no subjektivna poteškoća je ta da 
izvođač nije u potpunosti prilagodio 
svoju tehnologiju kako je bilo traženo. 
Mi se sada “natežemo” jer kada ima-
mo ugovor s izvođačem onda smo u 
problemu zajedno. U svakom slučaju, 
realno je da tu količinu mulja do kraja 
godine, kako je bilo najavljeno, nije 
moguće izvaditi. Nismo sretni s 
izvođačem. U svakom ugovoru za 

TRAKOŠĆANSKO JEZERO: Od propadanja mehanizacije u tlo, produljivanja rokova i 
poskupljenja posla, do tvrdnji da izvođač radova nije zadovoljio, ali radi i dalje, a tim 
se radovima ne nazire kraj... 

MULJANJE ILI IZMULJIVANJE: 
Pada li prva ostavka?
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građevinske poslove postoji op-
cija raskidanja ugovora, pa tako i u 
ovome - rekao je tada Bunić. 
Dan nakon te izjave, direktor Bunić 
se oglasio demantijem u kojem 
je kazao kako javna kritika prema 
izvođaču radova koju je uputio nema 
osnove, te da nikad nije bila razma-
trana opcija raskida ugovora. 
U upitu kojeg smo 20. listopada 
poslali na adresu Hrvatskih voda, 
pitali smo jesu li riješeni problemi 
s izvođačem radova te radi li i dalje 
ista tvrtka na projektu izmuljivanja 
Trakošćanskog jezera. 

- Radove će izvoditi ista tvrtka - 
kratko su na to pitanje odgovo-
rili iz Hrvatskih voda bez dodat-
nih pojašnjenja oko toga na koji je 
način riješeno nezadovoljstvo s 
izvođačem radova. Nezadovoljni od-
govorom, upit smo poslali ponovno 
26. listopada i pitali tko je odgovoran 
za to što je odabran izvođač radova 
koji isprva nije zadovoljio, kako je to 
nezadovoljstvo riješeno te kako to 
da će radove nastaviti izvoditi ista 
tvrtka, a isprva nije zadovoljila. 

- Izvođač radova odabran je 
postupkom javne nabave, sukladno 
zakonu o javnoj nabavi i u skladu sa 
zahtjevima dokumentacije za nad-
metanje, a tijek postupka nabave 
te cjelokupna dokumentacija je ja-
vno dostupna na EOJN RH. Hrvatske 
vode kao naručitelj ne izražavaju 
svoje zadovoljstvo ili nezadovoljstvo 
izvođačima već se prati dinamika re-
alizacije ugovora - odgovorili su nam. 
Kontaktirali smo tvrtku izvođača 
radova kako bi provjerili u kojoj su 
fazi radovi sada, te smo htjeli čuti i 
njihovu stranu priče glede nezado-
voljstva od strane naručitelja radova, 
Hrvatskih voda.

- Ja vam ne znam, nisam kompetent-
na osoba za to, nazovite Hrvatske 
vode - rekao nam je kratko u razgov-

oru direktor Boris Rauš kojeg smo 
odmah upitali i radi li njegova tvrtka 
još uvijek na spomenutom projektu, 
na što nam je odgovorio da nam on 
ne može dati nikakve informacije. 

- Sve morate pitati Hrvatske vode 
u vezi toga. Prošli sam puta nešto 
rekao u vezi toga i to nije dobro 
prošlo jer nemamo dozvolu od njih - 
dodao je Rauš.
Na upit o kakvim se točno dozvol-
ama radi, direktor tvrtke nas je još 
jednom uputio na Hrvatske vode i 
prekinuo poziv, pa smo o spome-
nutim dozvolama upitali i Hrvatske 
vode.

- Što se tiče Vašeg pitanja postav-
ljenog izvođaču radova vezanu za 
davanje informacija odnosno ‘doz-
voli za davanje informacija’, nismo 
upoznati o kakvoj se to točno doz-
voli radi te o istoj nemamo infor-
maciju - tvrde iz Hrvatskih voda.     

Opet novi rokovi
U istom smo upitu, poslanom 20. lis-
topada, ponovno pitali i za trenutno 
stanje radova. 

- Vezano za nastavak radova na 

izmuljivanju Trakošćanskog jezera, 
svakako možemo reći da su teren-
ski uvjeti otežani, odnosno sediment 
koji se nalazi u jezeru je izrazito me-
kan i dolazi do utonuća mehanizacije 
što predstavlja određene prob-
leme u izvođenju. U tijeku je izrada 
servisnog puta. Izrađuje se izm-
jena i dopuna izvedbenog projekta 
s detaljem izrade servisnog puta u 
jezeru putem kojeg će se omogućiti 
uklanjanje sedimenta - odgovorili 
su, a što se tiče roka završetka ra-
dova, poručili su da je u postupku 
izrada dodatka Ugovora kojim će 
se definirat izvođenje radova za 
dovršetak ugovora prema zakon-
ski dopuštenim osnovama, te će se 
definirati i rok izvođenja radova. 
Na pitanje čija je zadaća bila da se 
predvide i u što kraćem roku riješe 
situacije poput ove da je sediment 
premekan i da zbog toga meha-
nizacija propada, rečeno nam je da 
su u dokumentaciji za nadmetanje 
priloženi svi postojeći projekti i ispi-
tivanja te je projektnom dokument-
acijom bilo definirano kakvi su uvjeti 
na terenu.

- Mi smo kao naručitelj proveli pri-
premne istražne radove. Tek nakon 
pražnjenja jezera moguće je utvrditi 
stvarno stanje na lokaciji radova te 
se prilagoditi dobivenim podacima. 
Izradom projektne dokumentacije 
uzet je u obzir faktor mekanog tla, a 
rješenje koje je dano projektom za 
vađenje sedimenata  je prilagodba 
mehanizacije u uvjetima muljevitog 
tla - pojasnili su nam. 

Ostavka ili bolovanje? 
Upitali smo Hrvatske vode i tko 
snosi odgovornost za silna prod-
uljenja rokova trajanja radova te 
što će se sve uzeti u obzir prilikom 
određivanja novog roka. Proslijeđen 
nam je odgovor Vodnogospodar-
skog odjela za Muru i gornju Dravu, 
a poručili su da je Ugovorom defini-
rana mogućnost produženja roka te 
uvjeti i način na koji je to moguće. 
Na sve te probleme koje je donio 

jedan od, kako je najavljivano, 
najvećih i najvažnijih projekata, u 
javnost je krenula priča kako direk-
tor Hrvatskih voda za varaždinsko 
područje, Danijel Bunić, podnosi os-
tavku. 
S namjerom da provjerimo jesu li 
navodi istiniti te ima li možda navod-
na ostavka veze sa silnim problemi-
ma koji prate projekt izmuljivanja 
Trakošćanskog jezera, najprije smo 
direktora Bunića pokušali dobiti na 
njegov službeni broj, a na poziv nam 
je odgovorila njegova tajnica. Na naš 
upit o istinitosti priča oko ostavke 
odgovorila nam je:

- Prema informacijama koje ja imam, 
direktor je na bolovanju. Ništa drugo 
nemam potvrđeno - rekla nam je 
tajnica koja nam je ustupila i njegov 
broj mobitela, međutim, na naše 
brojne telefonske pozive Bunić nije 
odgovarao. 
Kontaktirali smo potom i Anu Hranić 
iz Hrvatskih voda, Vodnogospodar-
ske ispostave za mali sliv “Plitvica- 
Bednja”, koja nam je rekla da ona nije 
ovlaštena davati takve informacije u 
ime tvrtke te nas je savjetovala da 
upit pošaljemo samom direktoru 
Buniću što smo i napravili, ali odgov-
ore od njega nismo dobili.  
Upit smo poslali i Hrvatskim vodama 
koje su nam prenijele odgovor Vod-
nogospodarskog odjela za Muru i 
gornju Dravu.

- Pitanje vezano za trenutačnu 
poziciju direktora VGO-a za Muru i 
gornju Dravu, odnosno odgovor na 
isto, uređeno je Statutom Hrvatskih 
voda kojim Upravno vijeće imenuje 
direktore VGO-a na razdoblje od 
pet godina. Statut je pravni akt koji 
predstavlja unutarnje uređenje i up-
ravljanje Hrvatskim vodama - rekli 
su nam.  
S obzirom na to da nam na pitanje 
oko navoda o ostavci direktora 
nije odgovoreno, isto smo pitanje 
ponovno poslali 26. listopada, a 
kratko nam je odgovoreno da je 
Direktor Bunić trenutačno na bo-
lovanju. 
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Piše:Valentina Cigula	                

U krapinsku festivalsku dvoranu 
iduće subote stiže slavna farsa 
francuskog komediografa George-
sa Feydeaua ”Buba u uhu“, koja je 
premijerno izvedena u subotu 15. 
listopada na Velikoj sceni Hrvatsk-
og narodnog kazališta u Varaždinu. 
Uoči predstave razgovarali smo s 
poznatom mladom uspješnom glu-
micom koja sudjeluje u predstavi, 
dobitnicom nagrade hrvatskog 
glumišta za 2021. godinu za izuzet-
no ostvarenje mladih umjetnika do 
28 godina u kategoriji drame, na-
grade na 10. Bobijevim danima za 
najbolju mladu glumicu do 28 godi-
na, nagrade žirija čitatelja Slobodne 
Dalmacije za najbolje glumačko 
ostvarenje na Festivalu hrvatske 
drame, 32. Marulićevim danima te 
nagrade “Nada Subotić” za najbolju 
mladu glumicu do 28 godina na 29. 
Festivalu glumca u Vinkovcima – 
Krapinčankom Deom Presečki, koja 
osim što igra u brojnim predstava-
ma koje na scenu postavlja HNK 
Varaždin, trenutno radi i kao asis-
tentica na katedri scenskog pokreta 
na Akademiji dramskih umjetnosti u 
Zagrebu.

Radnja predstave
Dea nam je pojasnila kako se u 
predstavi zapravo radi o komediji 
situacije i zabune.

-Raymonde Chandebise koju glumi 

Helena Minić Matanić uvjerena je 
kako njezin suprug Victor Emanuel 
kojeg glumi Ljubomir Kerekeš ne 
može vršiti bračne dužnosti zbog 
nevjere u sumnjivom hotelu “Kod 
vragolaste mace” te pokušava ot-
kriti uzrok tako da mu podmetne 
lažno ljubavno pismo nepoznate 

“ljubavnice” i to izazove niz kaotičnih 
nesporazuma. U urnebesnim situ-
acijama napetost raste do samog 
kraja kad padnu sve maske, samo 
zbog “bube u uhu”. Igram lik njene 
najbolje prijateljice koja zapravo za-
kuha cijelu situaciju zbog dosjetke 
koju je vidjela u kazalištu. U pred-
stavi još glume Elizabeta Brodić, 
Marko Cindrić, Hana Hegedušić, Kar-
lo Mrkša, Gordana Slivka, Marinko 
Leš, Robert Plemić, Nikša i Filip El-

dan, Zdenko Brlek i Darko Plovanić. 
Ima nas dosta, ali spremili smo ko-
mediju koja će izazvat smijeh i na 
najozbiljnijem licu u publici, to vam 
garantiram – ispričala nam Dea uz 
osmijeh, a otkrila nam je i kako joj 
je sudjelovati u ovom projektu te 
koliko je zahtjevno pripremati ulogu 
koju tumači.

- Bilo je dosta izazovno jer je sam 
komad vrlo zahtjevan i matematički, 
mnogo izlazaka, ulazaka, sus-
reta, spletki i kombinacija koje 
dočaravaju strku i kaos koji se rodi 
iz sitnice. Pripremu smo svi odradili 
u procesu izgradnje predstave tako 
da smo na početku izvedbe ionako 
svi zapeti ko’ puške i onda, naravno 
uz podršku dobre i vesele publike, 
predstava prođe u jednom dahu – 

kazala je.
Dea je istaknula da je publika 
na premijernu izvedbu u HNK 
Varaždinu reagirala odlično, 
dodajući da je premijerna publika, 
kao i svaka do sad, bila, kako kaže, 
spremna na divnu suigru, između 
njih u publici i glumaca na sceni.

Ozarena lica sugrađana
-Kad se to u kazalištu dogodi preo-
staje samo uživanje u izvedbi, a to  
jedva čekam da se dogodi i u Krapini. 
Kako je bilo i s Matijašem posljednji 
put, veseli me doći doma na “svoje 
daske” i vidjeti ozarena lica svojih 
sugrađana, prijatelja, snaha, sve-
krvi, kuma, djedova, baka i drugih 

– istaknula je Dea, koja je pozvala 
Zagorce i Zagorke da u što većem 
broju dođu pogledati ovu sjajnu 
predstavu.

- Drage Krapinčanke, Krapinčani, 
okolica i dokolica, pozivam vas sve 
u što većem broju u našu prekrasnu 
Festivalski dvoranu na predstavu 
HNK Varaždina “Buba u uhu”! Vese-
lim se vidjeti vas u što većem broju, 
pa da se makar i na jednu jesensku 
tmurnu noć u Krapini ori smijeh! Vi-
dimo se – poručila je.
Kupite svoju ulaznicu već danas, 
online na stranici Ulaznice.hr ili na 
blagajni Festivalske dvorane od 
utorka do petka od 13 do 17 sati. 
Predstava igra u subotu, 5. stude-
nog, s početkom u 19 sati. (foto: HNK 
Varaždin) 

POŽURITE PO KARTE: Iduće subote u krapinsku Festivalsku dvoranu stiže predstava ”Buba u uhu“ 
varaždinskog HNK – na domaće daske stiže Krapinčanka Dea Presečki

“Spremili smo komediju koja će izazvati smijeh i 
na najozbiljnijem licu u publici, to vam, Krapinčani 
moji, garantiram - veselim se vidjeti vas“
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Piše: Vanja Hozmec			

U prostorijama Hrvatske gospo-
darske komore - Županijske ko-
more Krapina, u četvrtak je održana 
svečana dodjela nagrade ‘Zlatna 
kuna’ najboljim i najuspješnijim tvrt-
kama. 
Zahvaljujući najboljim poslovnim 
rezultatima u kategoriji malih 
trgovačkih društava u 2018., 2019. i 
2020. godini, ‘Kristalna kuna’ je ove 
godine dodijeljena tvrtki ‘Rusan-
Mikron’ iz Marije Bistrice, a počasno 
priznanje je od župana Željka Kolara 
primio direktor tvrtke, Željko Rusan. 

Najbolji od najboljih 
- Velika je čast tri godine zaredom biti 

najbolji u županiji jer to znači da smo 
se trudili, da dobro poslujemo, da 
imamo dobru budućnost. Napredu-
jemo, širimo se i zapošljavamo i dalje, 

ulažemo u strojni park i naše za-
poslenike te se nadam da će sve to 
i u budućnosti uroditi plodom. Došla 
su nam malo teža vremena koja svi 
privrednici osjete, pa i mi, no bez 
obzira na sve, i ovu godinu bilježimo 
porast prihoda, ali nešto manji nego 
prijašnjih godina. Međutim, borit 
ćemo se i dalje i nadamo se dobrim 
uspjesima i u budućnosti - poručio je 
Rusan.
Dobitnik plakete ‘Zlatna kuna’ u kat-
egoriji malih trgovačkih društava 
za 2021. godinu je tvrtka ‘Vešligaj 
gradnja j.d.o.o.’ iz Pregrade, a uz za-
hvale ju je preuzeo direktor Dalibor 
Vešligaj. Nadalje, u kategoriji srednjih 
trgovačkih društava za 2021. godinu, 
‘Zlatnu kunu’ dobila je tvrtka ‘Monaris 
d.o.o.’ iz Gornje Stubice koja djeluje 
od 2005. godine kao proizvođač 
gumeno-tehničke robe, a nagradu je 
primio direktor Ivan Mirt.  

- Ova je nagrada prvenstveno zaslu-
ga svih naših djelatnika. Također, 
mi kontinuirano pokušavamo 
svake godine zaposliti što više 
djelatnika i uspjeli smo zaposliti 
kvalitetan tim ljudi koji je sa svojim 
radom i marljivošću stvorio sjajan 

imidž tvrtke, ali i odličan temelj za 
budućnost. Zahvalio bi I Hrvatskoj 
gospodarskoj komori - Županijskoj 
komori Krapina, Krapinsko - za-
gorskoj županiji i  jedinicama lokalne 
samouprave gdje poslujemo jer su 
nam svi oni bili podrška kada nam 

Darko Ranogajec

U prostorima HGK u Krapini održana svečana dodjela nagrada najboljim i 
najuspješnijim zagorskim tvrtkama

Direktor tvrtke ‘Omco Croatia’ Darko Ranogajec 
najavio novu, 200 milijuna eura vrijednu 
investiciju, a ‘Zlatnu kunu’ posvetio pokojnom 
kolegi i prijatelju Tihomiru Premužaku

Josip Grilec
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je trebala. Nagrada nam je svakako 
veliki poticaj za nove pothvate i nove 
investicije, a čak i sada u ovo krizno 
vrijeme, naučili smo nešto. Stvorili 
smo bolji način poslovanja i to je bit 
svega da, u trenutku kada je loše, 
znamo što činiti - poručio je Mirt. 
Redovit gost na dodjelama ovih 
počasnih priznanja je direktor tvrtke 

‘Omco Croatia’ Darko Ranoga-
jec koji je istaknuo da svaka od tih 
nagrada znači puno jer je rezultat 
dugogodišnje aktivnosti, ulaganja, 
rasta i razvoja, a sve s ciljem stvaran-
ja stabilne, jake i konkurentne kom-
panije koja može preživjeti sve krize.

- Prošla godina je bila godina u kojoj 
smo na početku još uvijek imali stra-
hove od pandemije i rizika tržišta, 
međutim ti su se strahovi brzo 
odagnali, pandemija se smanjivala, 
a gospodarska aktivnost je rasla i 
sretna okolnost je bila da tada još 
nije bilo porasta cijena energije i ma-
terijala, pa smo na valu tih pozitivnih 
porasta potražnje, stavili input na 
cijene energije, uspjeli postići jedan 
jako dobar rezultat na kojeg smo 
ponosni i s kojim smo zadovoljni. 
U ovim trenucima, kada slavimo 
uspjehe, ne bih o strahovima, no 
prateći tržište na globalnoj razini i u 
svojoj industriji i ostalim branšama 
industrija s kojima sam direktno ili 
indirektno povezan, izražavam bo-
jazan i pozivam na oprez jer mislim 
da nema ekonomskih temelja koje 
bi nakon ovakvih kriza i nestabilnosti 
mogle podržati daljnji rast u ovakvo 
recesijsko vrijeme. Dakle, bojim se 
da dolazi vrijeme stiskanja, sman-
jivanja aktivnosti i orijentacije natrag 
na drugačiji način poslovanja - rekao 
je Ranogajec pa nastavio o planovi-
ma za budućnost tvrtke: 

- Zasad, u ovoj godini, mi nismo 
smanjivali apsolutno nikakvu svoju 
aktivnost, i dalje pripremamo velike 
investicije, ali smo oprezni jer vidimo 
da dolazi do pada opće potrošnje. 
Slijedom velikih inflatornih pritisaka 
na široku populaciju ljudi, kupovna 
moć te populacije pada, a s padom 
kupovne moći populacije svakako 
mora doći do smanjenja gospodar-
ske aktivnosti, a s druge strane ima-

mo inflatorne učinke, veliki porast 
energije i materijala. Na kraju porast 
kapitala koji mnoge buduće ulagače 
stavlja i postavlja u raspoloženje 
opreza. Planove za budućnost tvrtke 
smo podijelili u tri faze. Kratka faza 
je faza straha i bojazni za očuvanje 
poslova, zaposlenosti i socijalnog 
statusa zaposlenih. Mislim da smo 
svi svjesni da nam slijede dvije – tri 
teške godine. Naš primarni cilj u 
2023. godini je sačuvati stečenu 
poziciju. Dakle, plan za 2023. i 2024. 
godinu je investirati 50 milijuna eura 
u izgradnju novog poslovnog pro-
stora od 10.000 kvadrata i oprem-
anje starog dijela sa suvremenijim 
i modernijim strojevima. Iza toga 
slijedi još jedna faza veće investicije, 
koja će iznositi približno 150 mili-
juna eura. Govorimo starim eurima 
koji nisu načeti inflacijom. Investicija 
ide u buduću proizvodnju dijelova 
za elektro automobile. Vjerujem da 
nas kriza neće puno omesti u tome, 
puno baciti unatrag, da dovedemo 
u Krapinsko – zagorsku županiju i 
u Hum na Sutli, jedan sasvim novi 
proizvod budućnosti na koji se može 
vezati puno poduzetničkih kapac-
iteta Krapinsko – zagorske županije. 
Zahvaljujem Komori, čestitam 
svim nagrađenima i svima onima 
koji se svaki dan bore u toj bitci. 
Ovogodišnju nagradu posvećujem 
u čast svom susjedu i kolegi, poko-
jnom Tihomiru Premužaku - poručio 
je Ranogajec. 
Predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore - Županijske komore Krapi-
na Josip Grilec, najprije je čestitao po-
duzetnicima na ostvarenim priznan-
jima, a potom iznio ostvarene brojke 
u 2021. godini za Županijsku komoru 
Krapina.

- Za gospodarstvo naše županije to je 
bila najbolja godina od kada se taj dio 
prati. Prošle godine poslovalo je 2585 
poduzetnika, ukupno je bilo 23.464 
zaposlena, a prije pet godina smo 
imali 18.000 zaposlenih. Ogroman 
rast. Ostvarili smo 15.761.000.000 
kuna što je oko 19 posto više nego 
2020. godine. Rast je bio organski, a 
bilo je nešto i zbog korekcije cijena 
zbog situacije na tržištu. Ukupni rast 

je iznosio 14.694.987.000 kuna, iz 
čega proizlazi da je bruto dobit os-
tvarena u iznosu od 1.066.000.000 
kune. Jako bitno je da znamo 
snagu gospodarstva, ono čime 
raspolažemo, to je ta produktivnost 
rada koja iznosi 672.000 kuna. Dakle, 
produktivnost nam ide po zaposle-
nom blizu 100.000 eura, što je jako 
dobro za naše prilike - rekao je Grilec 
te dodao da je bruto investicija u du-
gotrajnu imovinu bilo u vrijednosti 
379.079.000 kuna, odnosno nešto 
manje nego godinu ranije, ali da se 
nada da će naredne godine po tom 
pitanju biti bolje. 

‘Izvozna’ županija 
Grilec je naglasio i da smo ‘izvozna’ 
županija, odnosno da smo od 15 mili-
jardi kuna izvezli 5 milijardi i 61 milijun, 
što je više od jedne trećine. S druge 
strane, uvezli smo 2.881.000.000 
kuna.

- Na jedan euro uvoza mi 1,7 eura iz-
vozimo. Među boljima smo u državi, 
a što se tiče izvoza, naši najveći 
partneri su Njemačka, Slovenija, 
Austrija i Italija. Dakle, vežemo se 
na zapadnoeuropsko tržište, tu su i 
neke države bivše Jugoslavije, prije 
svega Srbija, ali okosnica je na zapa-
du. Kada pogledamo čitavo gospo-
darstvo u županiji, prošle godine is-
platili smo u prosjeku neto plaću od 
6767 kuna. Prije nekoliko godina je to 
bilo ispod 5000 kuna, pa 4000 kuna. 

Dakle, idemo prema 1000 eura neto 
plaće, bruto plaća je već na nivou od 
10.000 do 12.000 kuna, kako gdje. 
To je jako dobar podatak - dodao je 
predsjednik Grilec i svima poručio da 
drže glave gore i da ostanu pozitivni. 
Župan Željko Kolar uputio je čestitku 
i zahvalu obrtnicima i poduzetnicima 
na svemu onome što čine za razvoj 
gospodarstva i zapošljavanje na 
području županije.

- Poslovni rezultat za 2021. godinu 
koji je preko 15,3 milijarde kuna je 
rekordan u ovim uvjetima i jednak 
je čudu, s obzirom na agresiju Rusije 
na Ukrajinu i totalno poremećene 
odnose na tržištu energenata i naf-
tnih derivata koji su stvorili ogromne 
probleme poduzetnicima i obrt-
nicima. Naši poduzetnici i obrtnici 
ponovno pokazuju žilavost i čvrste 
temelje na kojima je posloženo nji-
hovo poslovanje, i zasad odolijevaju 
ovim neviđenim uvjetima poslovan-
ja, no vidjet ćemo kako dugo će to 
biti moguće i koliko će to zapravo 
utjecati na samo poslovanje do kraja 
ove i sljedeće godine. Na svjetskoj i 
europskoj razini nitko se ne usuđuje 
prognozirati što će se događati 
preko zime - rekao je župan Kolar 
te dodao da Županija podržava po-
duzetnike tijekom cijele godine: 

- Imamo nekoliko sjajnih poduzeća sa 
700 – 800 zaposlenih gdje kroz naše 
mjere ne možemo znatnije utjecati 
na njihovo poslovanje, no na malo i 
srednje poduzetništvo možemo, što 
kroz brzo izdavanje građevinskih 
dozvole, brze izmjene prostornih 
planova, sufinanciranje kamata na 
kredite i to radimo.  S druge strane, 
u mjesečnom sam kontaktu s direk-
torima svih naših tvrtki, analiziramo 
što se događa na tržištu i vidimo što 
bi Županija s pozicije regionalne sa-
mouprave mogla napraviti prema 
nacionalnoj razini, Vladi i resornim 
ministarstvima da se njima olakša 
poslovanje i to mislim da zasad rad-
imo vrlo dobro - poručio je na kraju 
župan Kolar i još jednom čestitao 
svim nagrađenima. Željko Rusan Ivan Mirt Željko Kolar
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VELIKI ROĐENDAN RADIJA STUBICE: 50 godina informiranja, slobode sviranja i oglašavanja

NIKOLA GOSPOČIĆ: To što je radio u kriznim 
vremenima ostao u većinskom vlasništvu 
Grada, pokazalo se odličnom odlukom - pola 
stoljeća je puno, rijetki mediji su to uspjeli
Piše:Marta Čaržavec      	                

˝Ovdje Radio Stubica, slušate 
eksperimentalni program˝, bile 
su prve riječi koje je u eteru Radija 
Stubica izgovorila mlada spikerica 
Ankica Škender 29. prosinca 1971. u 
16 sati. Time je završen pripremni 
dio osnivanja radijske postaje na 
području bivše općine Donja Stubica 
koji je trajao od početka 1970. go-
dine. Tim koji je prije 50-tak godina 
imao viziju, ideju i hrabrost pokren-
uo je radijsku postaju koja je u petak 
u donjostubičkoj sportskoj dvorani 
slavila svoj veliki rođendan.
Pola stoljeća rada
Direktor Radija Stubice Mladen 
Kukas istaknuo je kako ovaj radio 
uspješno radi i djeluje već preko 
pola stoljeća. Kao jedan tradiciona-
lni medij opstao je svih ovih godina 
usprkos svim novim tehnologijama, 
a ima prednost jer ga je moguće 
konzumirati kao nijedan drugi medij.

- Nove tehnologije koje su mu, 
možda, pokušale uzeti prostor, na 
neki su mu način omogućile i iskor-
ake. Danas putem interneta možete 
čuti bilo koju radijsku postaju na 
kugli zemaljskoj. Radio Stubicu je 
barem jednom u tjedan dana netko 
upalio u 95 zemalja svijeta. Daljnji je 
iskorak da se radijski program može 
i gledati. Ponosan sam da je Radio 
Stubica napravila i taj iskorak. Nad-
am se da će daljnje poslovanje biti 
uspješno kao i do sada, a ono zbog 

čega postojimo su naši slušatelja. 
Radio Stubica je posebna u infor-
mativnom programu i to ne samo u 
zadanim formama kao što su vijesti 
i informativne emisije, već se tru-
dimo biti i najbrži medij kako bi vijest 
istog trenutka izašla van. Mislim da 
smo prema tome i prepoznatljivi – 
rekao je Kukas.
Donjostubički gradonačelnik Nikola 
Gospočić je tijekom ovog velikog 

dana istaknuo kako je Radio Stubica 
daleko prepoznatljiva što govori o 
njegovoj kvaliteti.

- To je medij koji je prepoznat u cije-
lom Hrvatskom zagorju, ali i šire. U 
kriznim vremenima donijete su mu-
dre političke odluke, grad je sanirao 
dugovanja i radio je ostao javni medij 
u većinskom vlasništvu Grada i to se 
danas pokazuje kao jedna odlična 
odluka. Nadam se da će ovakav rad i 

oblik nastaviti svoj put i u budućnosti. 
50 godina postojanja je izrazito puno, 
vrlo je malo medija to uspjelo i zaista 
su za to zaslužni ljudi koji su bili i jesu 
dio njega. U ime većinskog vlasnika, 
preostaje mi samo zahvaliti im jer 
je zbog njih taj radio najslušaniji – 
poručio je Gospočić.

Suradnja i prijateljstvo
Proslavu velikog rođendana nije 

Mladen Kukas Nikola Gospočić Žarko Tušek
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propustio ni krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar istaknuvši kako 
je 50 godina informiranja javnosti o 
svim događajima koji su bitni za raz-
voj stubičkog kraja, ali KZŽ, 50 godi-
na slobode govora i mišljenja, a onda 
i pluralizma od izuzetne važnosti.

- Jedna komponenta je izuzetno bit-
na, a to je kontakt s dijasporom. Ko-
liko ljudi je iz inozemstva preko ra-
dio emisija Radija Stubice održavalo 
kontakt s domovinom... To je nešto 
što mi kroz svakodnevni tempo 
života i ne osjetimo, međutim, za te 
je ljude to izuzetno bitno – kazao je 
Kolar pa dodao kako svoju težinu 
drži i interakcija sa slušateljima koji 
putem ovog medija izražavaju svoje 
mišljenje, komentiraju i kritiziraju.

- Radiju nije pala slušanost zbog po-
javljivanja novih medija, dapače, još 
se i povećala – poručio je župan pa 
uputio čestitke cijelom timu radija 
na velikoj obljetnici poželio nastavak 
uspješnog poslovanja.
Predstavnik Hrvatskog sabora 
Žarko Tušek istaknuo je kako Radio 
Stubica prepoznaje tradiciju i zbog 
je toga ponajviše prirasla srcima 
slušatelja.

- Osjećam se, uistinu, kao netko 
tko ovdje ima prijatelje. Sve naše 
poslovne godine, ali i naš ljudski 
odnos oduvijek je na visokoj razini. 
Radio Stubica predstavlja visoko 
profesionalni medij na području 
Hrvatskog zagorja koji postav-
lja standarde ozbiljnog rada, ve-
likog profesionalizma, svih aktera 
društva, i to na jedan način na koji 
se možda i ne promiče u suvre-
menim medijima. I ja volim Radio 
Stubicu i kao čovjek i kao osoba 
koja dugo godina funkcionira na 
području Zagorja. Sve vas ovdje 
gledam, uistinu, kao prijatelje, a 
Radio Stubica je mjesto koje nas 
povezuje – poručio je Tušek.

Tradicija i vrijednost
U ime čelnika jedinica lokalne 
samouprave govor je održao 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek 
istaknuvši kako su vrata Radija Stu-
bice oduvijek bila i jesu otvorena za 
sve političke opcije, a mogućnosti 
prezentacije i obraćanja slušateljima 
besprijekorne.

- Novinarstvo je složen posao, 
društveno odgovoran, riječi putuju, 
teško je na radiju korigirati izrečeno, 
tu ispravka nema. Radio Stubica je 
radio koji je posebno cijenjen u našoj 
sredini jer izvještava o događanjima 
bez politikanstva, bez navijačkog 
pristupa... Nemojte se mijenjati u 
svom pristupu – poručio je Hanžek.
Hrvatska udruga radijskih naklad-
nika HURIN Anica Plantić istaknula je 
kako rezultati istraživanja pokazuju 
da je radio izuzetno slušan i uživa 
povjerenje slušatelja što je njegova 
najveća vrijednost.

- Od srca vam iskreno čestitam na 
vašem jubileju i želim vam još puno 
uspjeha. Znam da ste puno truda i 
puno transparentnosti uložili svih 
ovih godina kako biste bili uspješni. 
Doista je lijepo biti ovdje i čuti sve 
one riječi poput ˝volim radio, radio 
mi je u srcu˝ - poručila je Plantić.
Tijekom slavlja, predstavljena je i 
monografija povodom 50. obljetnice 
u čast godinama uspješnog rada 
radija koji je veliki medij u relativno 
maloj sredini. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Vrata kupcima u ponedjeljak je ot-
vorilo novo maloprodajno mjesto 
INA-a u Krapini na adresi Frana 
Galovića 7, a oni su tim povodom 
imali priliku zaigrati kolo sreće i os-
vojiti nagrade. Na ovoj lokaciji, osim 
visokokvalitetnih Ininih goriva i 
robe široke potrošnje, kupci mogu 
izabrati i nešto iz bogate gastro po-
nude Fresh Cornera, prvog u Gradu 
Krapini i ukupno 100. u Ininoj mreži. 
Maloprodajno mjesto ima i ugodan 
ambijent za odmor, a natkrivena 
terasa omogućit će svakodnevno 
bezbrižno ispijanje vrhunske Fresh 
Corner kave, uživanje u neodoljivo 
hrskavom hot dogu, svježe pri-
premljenim sendvičima i tortiljama, 
ali i slatku pauzu za svježe pečene 
kroasane.

– Kao kompanija s najvećom mod-
erniziranom maloprodajnom 
mrežom koja broji više od 500 
maloprodajnih mjesta te čije lokacije 
dnevno posjeti više od 232.000 ku-
paca, INA kontinuirano širi i razvija 
svoju mrežu kroz kapitalna ulaganja. 
Stoga nam je drago što građanima 
i gostima Grada Krapine i Krapin-
sko-zagorske županije možemo 
pružiti još jednu vrhunsku lokaciju 
na kojoj na jednom mjestu mogu 
obaviti sve što im je potrebno u ovim 
dinamičnim vremenima. Kupci su 
nam uvijek na prvom mjestu i uvi-
jek činimo sve kako bismo pratili te 
zadovoljili njihove potrebe – rekao 
je Borko Buturac, direktor INA Malo-

prodajnih servisa.
Zdravka Demeter Bubalo, opera-
tivna direktorica Usluga kupcima i 
maloprodaje osvrnula se na dol-
azak čak 100. Fresh Cornera u Ininu 
mrežu: 

– Kupci u novije vrijeme traže nešto 
više od samo brzog točenja gori-
va – oni očekuju i gastronomsko 
iskustvo, ali i ugodan ambijent za 
odmor. Tako je kompanija počela 
transformirati svoja maloproda-
jna mjesta prije sedam godina na 
temelju gastro koncepta Fresh 
Corner. Na taj način posjetitelji uz 
razne sadržaje i bogat asortiman 

maloprodajnog mjesta mogu i 
provesti kvalitetno vrijeme uz vr-
hunsku Fresh corner kavu i svježe 
pripremljene hot dogove i sendviče. 
Nastavit ćemo i dalje razvijati našu 
strategiju kako bismo ostali broj je-
dan za naše kupce u pokretu.
Maloprodajno mjesto Ine otvoreno je 
0-24, a kupce do 31. listopada čeka 
odlična 1+1 ponuda kave i hot doga, a 
ne propustite istražiti i ostatak bo-
gate ponude!
INA Grupa ima vodeću ulogu u naft-
nom poslovanju u Hrvatskoj te važnu 
ulogu u regiji u istraživanju i proiz-
vodnji nafte i plina, preradi nafte te 

distribuciji nafte i naftnih derivata. 
Tvrtku čini više ovisnih društava 
u potpunom ili djelomičnom 
vlasništvu INA, d.d. Sjedište Grupe 
nalazi se u Zagrebu, Hrvatska. U 
području istraživanja i proizvodnje 
nafte i plina INA danas posluje, osim 
u Hrvatskoj, u Angoli i Egiptu. Pre-
rada nafte odvija se u Rafineriji nafte 
Rijeka, dok se na industrijskoj lokaciji 
u Sisku razvijaju održive alternativne 
djelatnosti. Regionalna maloproda-
jna mreža sastoji se od više od 500 
maloprodajnih mjesta u Hrvatskoj 
i susjednim zemljama. INA Grupa 
članica je MOL Grupe. (ZI) 

Još jedna vrhunska lokacija za odmor i osvježenje

U Krapini otvoreno novo INA maloprodajno 
mjesto i prvi Fresh Corner u gradu
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SPONZORIRANI ČLANAK

Vetropack Straža, tvornica staklene ambalaže s 
više od 160 godina uspješnog rada, otvara nova 
radna mjesta. Budućim zaposlenicima nudi sigu-
ran posao, redovita i dobra primanja te poticajne 
beneficije.

Zbog odlaska u mirovinu, Vetropack Straža 
zapošljava dvoje strojostaklara koji će savjesno 
nadzirati i upravljati pećima u vrućoj zoni. Za 
ovo radno mjesto potrebna je trogodišnja ili 
četverogodišnja srednja škola te spremnost i 
volja za rad. 
Riječ je o radu na neodređeno, s punim radnim 
vremenom i minimalno 30 dana godišnjeg od-
mora. Radi se u smjenama, što uključuje noćne 
smjene i vikende, a raspored je određen za cijelu 
godinu unaprijed. 
Zainteresirani kandidati mogu više o radnom 
mjestu pročitati na Vetropackovoj službenoj 
stranici.
Vetropack Straža d.d. proizvodi, prodaje i distri-
buira staklenu ambalažu na tržištima Hrvatske, 
Slovenije, Bosne i Hercegovine, Srbije, Crne 
Gore, Makedonije, kao i na tržištima ostalih ze-
malja jugoistočne Europe. Tvornica se nalazi u 

Humu na Sutli. Nudimo sveobuhvatan asortiman 
prilagođen regionalnim potrebama. Kao jedini 
hrvatski proizvođač ambalaže, najvažniji smo 
dobavljač staklene ambalaže domaćoj industriji 
pića i namirnica. (ZI) 

Prijavite se već danas 

Postanite dio jedne od najuspješnijih 
hrvatskih kompanija: Vetropack Straža 
traži nove zaposlenike u  proizvodnji   

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Valentina Cigula		

Lokalne akcijske grupe (LAG) su 
nevladine, neprofitne i nepolitičke 
udruge koje nastoje dati značajan 
doprinos ruralnom razvoju 
područja koje pokrivaju, a u utorak 
je u Krapini, u prostorijama Po-
slovno – tehnološkog inkubatora 
Krapinsko – zagorske županije, u 
organizaciji LAG-a “Zeleni bregi“ i 
ZIP portala, održana konferen-
cija “Poljoprivreda i ruralni razvoj 
Zagorja – strategije, inovacije i 
održivost“.
Kako je istaknuo predsjednik LAG-
a “Zeleni bregi“ Žarko Miholić, tre-
nutno su u fazi izrade Lokalne raz-
vojne strategije za razdoblje 2023. 
do 2027. godine. Dodajući da je cilj 
konferencije dati značajan odgovor 
na koji način treba gledati politiku 

poljoprivrede u narednom razdo-
blju, ali i napraviti iskorak u razvoju 
njihove lokalne strategije, odnos-
no pripremiti cjelokupni prostor 
koji LAG pokriva za što uspješniju 
aplikaciju za naredno razdoblje. 
Miholić je otkrio i koliko je LAG 
dosad doprinio razvoju ruralnog 
područja.

-U proteklom razdoblju omotnice 
2017. – 2021. i u prijelaznom raz-
doblju 2022.godine, LAG je aplicirao 
ukupno oko 2,5 milijuna eura, dakle 
to je oko 20 milijuna kuna, s time da 
je nekih 60 posto dio koji je došao 
kroz mjeru 6.01. i neposredno bio 
ugrađen u obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva i male obrte. Na taj 
smo način doprinijeli razvoju rural-
nog područja, no ne samo Krapin-
sko – zagorske županije, već i dije-
lom Zagrebačke županije – rekao je 

Miholić, pa nastavio o planovima za 
naredno razdoblje.

– U narednom razdoblju očekujemo 
da ćemo biti još uspješniji, da u 
partnerskom odnosu i s Minis-

tarstvom poljoprivrede i s aktu-
alnom poljoprivrednom politikom 
učinimo još značajniji iskorak u 
četverogodišnjem razdoblju te da 
što kvalitetnije pripremimo sve one 

Na konferenciji LAG-a Zeleni bregi “Poljoprivreda i ruralni razvoj Zagorja – 
strategije, inovacije i održivost“ ministrica Vučković istaknula:

“Očekujem da ćemo dostupnim sredstvima 
doprinijeti izgradnji pametnih hrvatskih sela, 
a to neće biti moguće bez omogućavanja 
mreže brzog interneta velikih kapaciteta“

Marijana Petir Zoran Gregurović



Zagorje International 15

dionike koji bi trebali biti aplikanti 
na tim natječajima. Učimo ljude da 
je novac svuda oko nas, ali da ga 
treba znati uzeti, a ovo je prilika da 
saznamo nešto više o tome – ka-
zao je.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, ujedno i dopredsjed-
nik LAG-a “Zeleni bregi“  uputio je 
zahvalu Vladi Republike Hrvatske 
te resornom ministarstvu poljo-
privrede što su prepoznali važnost 
LAG-ova i financirali značajna sred-
stva za njih jer, kako je istaknuo, to 
je temelj od kojeg sve kreće.

-Na terenu se najbolje zna što i 
kako se može pomoći. Sredstva 
kroz natječaj su usmjerena prema 
obiteljskim poljoprivrednim gospo-
darstvima. Kroz gradove i općine za 
manje projekte, tako da očekujemo 
će se to nastaviti dalje jer ovaj LAG 
je veoma operativan, dinamičan i 
kreativan u razvoju svojih programa. 
Zajedno pokušavamo napraviti na-
jbolje za naše sugrađane – poručio 
je Gregurović.
Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković kazala je da će zaključci 
konferencije svima pomoći da os-
tvare strateške ciljeve i još bolje 
odgovore na izazove koji su pred 
cijelom Hrvatskom, a osobito pred 
ruralnim prostorima.

Velika potpora
– Ono što smo do sada ostavili na 

području Krapinsko – zagorske 
županije putem programa rural-
nog razvoja jest dali smo potpore 
projektima u vrijednosti gotovo 
630 milijuna kuna pri čemu je do 
današnjeg dana isplaćeno više 
od 485 milijuna. Također, putem 
mjere ‘6’ koja se odnosi na razvoj 
malih gospodarstava, uloženo je 
otprilike 55 milijuna kuna, pri čemu 
je pod tim iznosom podržano 349 
projekata. Putem programa rural-
nog razvoja, poduprli smo otpri-
like 110 projekata iz mjere ‘4’ i to 
je najizdašnija investicijska mjera 
programa ruralnog razvoja i ona 
koja odgovara na pitanje ‘Kako 

primijeniti nove tehnologije, kako 
unaprijediti poslovanje, kako imati 
obnovljive izvore energije’ i druga 
slična pitanja – rekla je ministrica 
Vučković, pa nastavila:

-Dolazimo do ‘leader’ pristupa. Ra-
nije je naglašena važnost primjene 
načela ‘odozdo prema gore’ da se 
uistinu sve potrebe hrvatskog ru-
ralnog prostora čuju na način da 
polazimo od dolje, da se čuje glas 
onih koji najviše osjećaju te izazove 
i da onda taj pristup iskoristimo da 
bi na najbolji način odgovorili potre-
bama tih ljudi putem primjene ovog 
pristupa. Iz programa ruralnog raz-
voja i odgovarajućih mjera, dosad je 
LAG-ovima koji djeluju na području 
Zagorja dano 27 milijuna kuna, a do 
današnjeg dana je isplaćeno više od 
22 milijuna – rekla je.
Ministrica Vučković istaknula je da 
se od nacionalnog strateškog pla-
na puno očekuje.

-Za pet godina on će za cijelu zem-
lju vrijediti nešto manje od 3,8 mili-
jardi eura pri čemu treba naglasiti 
da je hrvatska Vlada po prvi puta 
povisila sredstva koja se odnose 
na nacionalno sufinanciranje s 15 
na 20 posto, a i za prvi program je 
dignuta ljestvica što se tiče mini-
malnog nacionalnog udjela sufi-
nanciranja. Time se šalje još jedna 
poruka o važnosti ruralnog pro-
stora i važnosti poljoprivredne 
politike u ruralnom prostoru. Što 
nas čeka kada govorimo o lokal-
nim akcijskim grupama? One su 
dobro iskoristile svoje omotnice, 
otprilike su koristile 2,5 posto 
ukupnih sredstava programa ru-
ralnog razvoja. U ovom razdoblju 
će ići na nešto malo ispod šest 
posto, dakle, sredstva su više nego 
udvostručena. Time naglašavamo 
i ‘leader’ pristup i značaj lokalnih 
akcijskih grupa za hrvatsko selo, 
ali naglašavamo i da očekujemo 
da ćemo svi zajedno još više tim 
sredstvima doprinijeti izgradnji pa-
metnih hrvatskih sela, a to neće biti 
moguće bez omogućavanja mreže 
širokopojasnog interneta velikih 

kapaciteta, osobito u ruralnom 
prostoru. Da bi zaustavili negativne 
trendove u ruralnom prostoru, ne 
da moramo izbrisati granice, nego 
moderna tehnologija mora biti 
privlačnija u tim prostorima. Bez 
toga nećemo ostvariti naš cilj – po-
jasnila je Vučković.
Ministrica je, naglasivši da je pred 
hrvatskim poljoprivrednicima izra-
zito izazovno vrijeme, poručila:

-Nadam se da ćemo i dalje zajedno 
nastaviti odgovarati na krize do-
datnim potporama, a putem ovog 
vrijednog dokumenta i potpora koje 
su predviđene, da ćemo i dalje, i to 
još brže, preobražavati hrvatsko 
selo. Zadnjih smo godina suočeni 
s mnogim krizama, ali smo dobro 
reagirali, pa ću samo dodati da je 
na području Krapinsko – zagorske 
županije putem posebnih mjera u 
ovoj krizi podržan opstanak više od 
18.000 radnih mjesta kod više od 
2800 poslodavaca, te da je putem 
svih europskih fondova u cijelom 
programskom razdoblju ugovo-
reno projekata i dano potpora u vri-
jednosti većoj od 2,5 milijardi kuna, 
pri čemu je u mandatu Andreja 
Plenkovića ugovoreno 1,95 milijardi 

– rekla je.
Predsjednica Odbora za poljo-
privredu Hrvatskog sabora Mari-
jana Petir kazala je da se teži prema 
organizaciji pametnih sela, a da bi 
ona bila pametna, kako je istaknula, 
važno je spriječiti depopulacijske 
pojave.

Osluškivanje potreba
– Gledano prema posljednjem pop-

isu stanovništva u RH, vidljivo da 
je otprilike 200 sela ostalo bez 
stanovnika te da je njih 700 pred 
izumiranje, što znači da se od nas 
koji obnašamo različite dužnosti 
očekuju konkretne akcije kako bi 

ljudi ostali živjeti na selu i kako bi se 
bavili poljoprivredom. Moramo ih 
pitati što im treba da ostanu živjeti 
na selu i dalje nastave za nas proiz-
voditi hranu. Zato ovakva komuni-
kacija kroz LAG–ove, poduzetničke 
inkubatore, lokalnu razinu je 
dragocjeno jer najbolje možemo od 
samih korisnika dobiti informaciju 
kako naše dugoročne strateške 
planove usmjeriti da bi oni dali do-
datnu vrijednost – kazala je Petir, 
pa nastavila o važnosti digitalizaci-
je, naglasivši da se Hrvatska nalazi 
na 20. mjestu u Europskoj uniji po 
digitalizaciji ruralnog područja.

– Zadali smo si ciljeve, da do 2025. 
godine želimo imati sto postotnu 
pokrivenost širokopojasnim inter-
netom. To je nužno jer za pokretan-
je bilo kojeg poslovanja na hrvats-
kom selu, potreban je Internet 
jer ako želimo uspostaviti kratke 
lance opskrbom hranom, želimo 
imati online prodaju i možda privući 
neke nove stanovnike, važno je da 
imamo digitaliziran seoski prostor 
jer to je preduvjet za modernizaciju 
i digitalizaciju poljoprivrede – rekla 
je.
Petir je naglasila i važnost mladih 
poljoprivrednika.

– Njih u Hrvatskoj danas ima oko 
13 posto, a cilj je prema strategiji 
poljoprivrede da do 2030. godine, 
postotak podignemo na 20 posto. 
Oni mogu donijeti konkretnost i 
produktivnost hrvatskoj poljo-
privredi jer brzo upijaju znanja i 
brzo se prilagođavaju, a na svima 
je da kroz Nacionalni strateški plan 
kojeg je Ministarstvo poljoprivrede 
pripremilo i uputilo na odobren-
je Europskoj komisiji, stvorimo 
preduvjete da najbolji projekti budu 
poduprijeti i da na taj način te mlade 
ljude zadržimo na hrvatskom selu 
kako bi ono opstalo – poručila je. Marija Vučković Žarko Miholić
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U Poslovno-tehnološkom inkuba-
toru Krapinsko - zagorske županije 
u četvrtak je, u organizaciji Doma 
zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije i Krapinsko - zagorske 
županije, održan stručni skup “Pali-
jativna skrb- put dostojanstva i 
čovječnosti“. 
Održano je osam predavanja iz 
različitih aspekata palijativne skrbi, 
a zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek napomenula je 
da velika posjećenost skupa govori 
u prilog tome da je palijativna skrb 
zaista vrlo važna tema u Krapinsko-
zagorskoj županiji.

-Skrb o terminalno bolesnim lju-
dima predstavlja jedan oblik zaista 
zahtjevne skrbi u koju su uključeni 
članovi i članice obitelji. Ako uzmemo 
u obzir činjenicu da je prošle godine 
na području naše županije bilo 163 
palijativnih bolesnika, ako tome pri-
brojimo članove njihovih obitelji, to 
je preko 1000 ljudi koji u jednoj go-
dini zahtijevaju određene usluge iz 
područja palijativne skrbi – rekla je 
Petek, dodajući da su strategijom 
palijativne skrbi do 2023. godine 
predviđeni iskoraci u pružanju te 
skrbi.

Multidisciplinarni pristup skrbi
-To se posebno odnosi u dijelovima 
gdje smo ‘tanki’, a to je svakako 
stacionarni dio. Naime, mi u okviru 
Opće bolnice Zabok imamo dvije 
postelje za palijativne pacijente, a 

procjena je da bi godišnje trebalo 
u stalnom opticaju biti 11 do 13 kre-
veta. To je nešto što ćemo morati 
riješiti i ugovoriti, ili u okviru naših 
zdravstvenih ustanova ili u okviru 
Doma zdravlja koji isto tako može 
pružati stacionarnu skrb za pali-
jativne bolesnike. To nam je jedan od 
ključnih zadataka za provođenje i re-

alizaciju strategije koju smo donijeli – 
zaključila je zamjenica župana Petek.
Palijativna skrb je sveobuhvatna – 
zdravstvena, psihološka, socijalna i 
duhovna s ciljem pružanja potrebne 
njege bolesnicima s neizlječivom 
bolešću. Nastoji se ublažiti bol i 
podići kvaliteta života bolesnika 
neizlječivih ili složenih bolesti. Nužan 
je multidisciplinarni pristup skrbi 
za bolesnika što podrazumijeva 
razne stručnjake koji međuovisno i 
zajednički razvijaju programe i ciljeve 
liječenja, a obuhvaća tri područja 

– smirivanje neugodnih simptoma, 
psihosocijalna potpora bolesniku i 
njegovoj obitelji te etički problemi 
vezani uz kraj života.

-Tu se spominje pojam zbrinjavanja 
totalne bolesti, znači ne samo simp-
toma boli, nego svih potreba koje ti 
bolesnici imaju u psihološkom, so-
cijalnom i duhovnom smislu. Pali-
jativna skrb se odvija gdje god se 
taj pacijent nalazi, znači može i u 

kući pacijenta, bolnici, ustanovama 
za trajni smještaj bolesnika. Ona je 
sveobuhvatna i multidisciplinarna – 
kazala je pomoćnica ravnateljice za 
sestrinstvo Doma zdravlja Krapin-
sko – zagorske županije  Biserka 
Sviben.
Palijativna skrb pri Domu zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije djel-
uje od 2015. godine, prvo kao pilot 
projekt, a potom od 2018. godine i 
pod ugovorom s Hrvatskim zavo-
dom za zdravstveno osiguranje. 

Preko obiteljskog liječnika
-Imamo koordinatora i mobilni 

palijativni tim te za to dobivamo 
određena financijska sredstva. Osim 
koordinatora i mobilnog tima kojeg 
čine medicinska sestra i liječnik, u 
palijativnoj skrbi djeluju i psiholog 
i voditelj grupe za samopomoć 
i njegu financiraju iz sredstava 
Krapinsko-zagorske županije. Sve 
ide preko obiteljskog liječnika, kada 

U Poslovno-tehnološkom inkubatoru KZŽ održan stručni skup “Palijativna skrb 
- put dostojanstva i čovječnosti“

“U okviru OB Zabok imamo dvije postelje za 
palijativne pacijente, a procjena je da bi godišnje 
trebalo u stalnom opticaju biti 11 do 13 kreveta - 
to je nešto što ćemo morati riješiti i ugovoriti“

Jasna Petek Nada Dogan
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se pacijent nalazi u fazi neizlječive 
bolesti gdje liječenje više nije ad-
ekvatno, uključuje se pacijent u 
palijativnu skrb. Ako se pacijent 
odluči ostati doma, onda se u njeg-
ovu skrb u njegovoj kući uključuje 
naš koordinator koji koordinira sve 
ostale službe dostupne na terenu 
za zbrinjavanje njegovih potreba. 
Uključuju se svi resursi zajednice 
koje u tom trenutku imamo. U 
sklopu mobilnog tima i palijativne 
skrbi djeluje i posudionica poma-
gala, tako da pacijente možemo 
opskrbiti i krevetima, hodalicama, 
antidekubitalnim madracima to-
aletnim kolicima. Kod tih bolesnika 
je specifično da se njihova situacija 
mijenja iz dana u dan i potrebno 
je pravovremeno reagirati. U mo-
bilnom timu djeluje i volonter 
duhovnik tako da možemo zbrinja-
vati i duhovne potrebe, za religijom 
i vjerom, gdje uskaču naši župnici, 
ali imamo i pacijenata koji imaju 
potrebu pričati samo o duhovnos-
ti, pa uskače teolog – rekla je 
pomoćnica ravnateljice Sviben.
Stručnom skupu nazočila je i 
ravnateljica Doma zdravlja Krapin-
sko - zagorske županije Nada 
Dogan te pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Krapinsko-zagorske 
županije Martina Gregurović 
Šanjug. (ZI) 
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U utorak je u Zagrebu, u organizaciji 
Jutarnjeg lista i Hrvatske zajednice 
županija, a pod pokroviteljstvom 
Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije, održana 
svečana dodjela nagrade za “Na-
jbolji županijski EU projekt 2022.“ i 
konferencija “EU fondovi 2021.-
2027.“
Na natječaj za najbolji ovogodišnji 
EU projekt od pristiglih 47, u finale je 
ušlo 37 projekata, u pet kategorija. U 
kategoriji doprinos lokalnoj i region-
alnoj zajednici treće mjesto, prema 
odluci stručnog ocjenjivačkog suda, 
pripalo je EU projektu “Zagorje 
ABECEDA prirode“ Krapinsko-za-
gorske županije. Priznanje je preuz-
ela zamjenica krapinsko – zagorsk-
og župana Jasna Petek, koja je tom 
prilikom istaknula: 

-Projekt “Zagorje ABECEDA prirode” 
je u skladu s našom vizijom zelenog 
i održivog razvoja te nam je drago 
što je njegova kvaliteta prepoznata 
i na ovoj razini. U sklopu projekta 
napravili smo zelene učionice, kras-
nu stazu u krošnjama kod spome-
nika u Zelenjaku i Centar za prirodu 
u Radoboju te proveli niz radionica 

kojima smo najmlađe učili kako 
čuvati prirodu i odgovorno koristiti 
energiju – rekla je Petek, dodajući 
da će “Zagorje ABECEDA prirode” 
biti poticaj i novim sličnim projek-
tima, kako u Zagorju, tako i izvan 
njegovih granica.

Projekt Međimurske županije “Med 
dvemi vodami“ izabran je kao drugi 
najbolji u kategoriji “Doprinos lokal-
noj i regionalnoj zajednici“. Nagradu 
je preuzeo međimurski župan Matija 
Posavec, ravnatelj Javne ustanove 
za zaštitu prirode “Međimurska 

priroda“ Siniša Golub i ravnateljica Ja-
vne ustanove za razvoj Međimurske 
županije Sandra Polanec Marinović.
Projekt “Med dvemi vodami“, čija je 
vrijednost veća od 12 milijuna kuna, 
jedinstveni je projekt kojim je uređen 
Centar za posjetitelje Med dvemi 
vodami u Križovcu, Edukacijsko-
istraživački centar Matulov grunt u 
Frkanovcu te pješačko-biciklistička 
staza Svetomartinska Mura na 
području općine Sveti Martin na Muri.

-Ono što je, kada govorimo o EU fon-
dovima, Međimurska županija učinila, 
je maksimalno iskorištavanje sred-
stva za javne potrebe – svi veliki 
javni projekti sufinanciraju se iz EU 
fondova. Od podizanja kapaciteta 
poduzetničkih potpornih institucija, 
opremanja gospodarskih zona, do 
izgradnje Razvojno-edukacijskog 
centra za metalsku industriju Met-
alske jezgre, projekata energetske 
obnove, kulturne i prirodne baštine 
poput Riznice Međimurja i Med dvemi 
vodami, ulaganja u dnevnu bolnicu, 
zaštitu okoliša i aglomeracija – kazao 
je župan Posavec, dodajući da je do 
kraja 2021. godine, samo iz Opera-
tivnog plana konkurentnosti i kohe-
zije ugovoreno više od 300 projekata 
ukupne vrijednosti više od 1.5 mili-
jardu kuna. (vc) 

Održan izbor najboljeg županijskoj EU projekta

U kategoriji “Doprinos lokalnoj i regionalnoj 
zajednici“: Projekt Međimurske županije 

“Med dvemi vodami“ odnio drugu, a KZŽ 
“ABECEDA Prirode“ osvojila treću nagradu
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U Županijskoj palači u petak su 
potpisani sporazumi o pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklan-
janje posljedica prirodne nepogode 
tuče na nerazvrstanim cestama u 
općinama Bednja i Maruševec te na 
području Grada Lepoglave ukupno 
vrijedni 4.010.000 kuna.
Sporazume su potpisali župan 
Varaždinske županije Anđelko 
Stričak, gradonačelnik Grada Lep-
oglave Marijan Škvarić, načelnik 
Općine Bednja Damir Poljak i 
načelnik Općine Maruševec Ma-
rio Klapša. Potpisivanju spora-
zuma prisustvovao je i pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu 
i zaštitu okoliša dr. sc. Dragutin 
Vincek.
Župan Stričak podsjetio je da je 
područje Varaždinske županije u 
svibnju i lipnju bilo pogođeno tučom, 
pri čemu je nastala šteta u visini od 
74 milijuna kuna na poljoprivrednim 
usjevima, nasadima, gospodarskim 
objektima, komunalnoj infrastruk-
turi te stambenim objektima.

– Varaždinska županija u suradnji sa 
svim svojim gradovima i općinama 
te Vladom RH promptno je reagirala. 
Dosad se elementarna nepogoda 
nije odrađivala na ovaj način, toliko 
brzo i toliko sveobuhvatno. Vlada 
je donijela odluku o ublažavanju 
posljedica tuče, za štete na pol-
joprivredi, ali i na komunalnoj te 

drugoj infrastrukturi. Pritom je 
Varaždinskoj županiji za sanaciju 
nerazvrstanih cesta odobreno 
nešto više od četiri milijuna kuna. 
Sada smo potpisali sporazume s 
općinama Bednja i Maruševec te 
Gradom Lepoglava, koji su jedini 
prijavili štetu na nerazvrstanim ces-
tama. Radi se o  poljskim i šumskim 
putevima koje u najvećoj mjeri ko-
riste upravo poljoprivrednici – izja-
vio je Stričak.
Najviše sredstava dobila je Općina 

Bednja, koja spada u kategoriju 
posebne državne skrbi kao brdsko-
planinska općina.

– U ime mještana i svoje osobno ime 
zahvaljujem Vladi RH i Varaždinskoj 
županiji na više od 2,5 milijuna kuna 
koje je dobila naša općina. Imamo 
192 kilometra nerazvrstanih cesta 
i ovakva pomoć nakon elementa-
rnih nepogoda izuzetno je važna za 
poboljšanje kvalitete života naših 
mještana. Ovakvim ulaganjima 
zadržat ćemo život na našim bregi-

ma – istaknuo je načelnik Općine 
Bednja Damir Poljak.
Gradu Lepoglavi dodijeljeno je 
1.309.265 kuna. – Svake godine, 
nažalost, imamo velike troškove za 
sanaciju štete nastale na komunal-
noj infrastrukturi. Ovih 1,3 milijuna 
kuna, koliko smo sada dobili, bit će 
od velike pomoći. Zato koristim pri-
liku da zahvalim Vladi, a posebno 
županu što su doprinijeli da dobijemo 
ova sredstva – naglasio je Škvarić.
Općini Maruševec pripala je financijs-
ka pomoć u iznosu od 132.330 kuna.

– Iako su sredstva mala uspoređujući 
sredstva Grada Lepoglava i Općine 
Bednje, vesele me kao da su mili-
junska iz nekoliko razloga. Ovo je 
bilo prvi put da smo uopće dobili 
priliku zatražiti sredstva za štete na 
nerazvrstanim cestama i na tome 
zahvaljujem Županiji i državi. Drugi 
razlog je što ćemo moći sanirati 
naše nerazvrstane ceste koje su 
oštećene za vrijeme elementarnih 
nepogoda zbog velikih količina 
oborina, a koje koriste naši vrijedni 
poljoprivrednici i OPG-ovi. Uz to, 
sredstva koja smo planirali za tu 
namjenu, sada ćemo moći prenami-
jeniti i uputiti za investicije na dru-
gim lokacijama – rekao je načelnik 
Općine Maruševec Mario Klapša. 
(ZI) 

Evo koliku je svotu Vlada RH dodijelila Varaždinskoj županiji

STRIČAK: ˝Dosad se elementarna 
nepogoda nije odrađivala na ovaj način, 
toliko brzo i toliko sveobuhvatno˝

foto: arhiva
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Na jedinstvenom Festivalu “Amaz-
ing AoE”, posvećenom rijeci Dra-
vi, europskoj Amazoni, prošle je 
nedjelje sudjelovalo više od stotinu 
građana svih generacija. Festival je 
počeo biciklijadom od Franjevačkog 
trga u Varaždinu do River Rancha 
u Svibovcu Podravskom, gdje su 
svi prvo predahnuli uz grah, pečene 
kestene i čaj, a potom krenuli na jed-
nu od avantura na samoj rijeci Dravi.

Međunarodni projekt
Festival su Varaždinska županija 
i Turistička zajednica Varaždinske 
županije organizirali u sklopu pro-
jekta “Responsible Green Destina-
tion Amazon of Europe – Amazing 
AoE”, koji se provodi na području 
pet zemalja, Austrije, Mađarske, Slo-
venije, Hrvatske i Srbije, a obuhvaća 
područje uz rijeke Dravu, Muru i Du-
nav. Glavni cilj je razvoj cijelog tog 
područja u tzv. “zelenu destinaciju”, 
u kojoj će biti spojeni biciklizam, 
smještaj, gastronomija i atrak-
tivnosti uz biciklističku rutu.

– Željeli smo pokazati ne samo ko-
liko je Drava predivna, nego i da nudi 
pravu avanturu, različite sadržaje za 
stanovnike Varaždinske i susjednih 
županija, ali i za goste iz drugih ze-
malja. U to su se danas mogli uvjer-
iti svi koji su sudjelovali na biciklijadi, 
čija ruta je išla po malom dijelu ne-
davno oformljene velike biciklističke 
staze nazvane “Europska Amazona”. 
Bicikliranje je bio samo početak, jer 
nakon toga su se sudionici okušali u 
vožnji kajakom ili SUP-om, doživjeli 
adrenalin na raftingu ili uživali u 
predivnom prirodnom okruženju 
uz stručno vodstvo. Posebno veseli 

veliki odaziv građana, koji su pre-
poznali ovaj naš projekt, tako da 
vjerujemo da će Festival posvećen 

“očaravajućoj europskoj Amazoni” 
postati tradicija te se održavati 
svake godine – istaknula je zam-
jenica župana Silvija Zagorec.
Projekt “Responsible Green Desti-
nation Amazon of Europe – Amazing 
AoE” završava krajem ove godine, 
provodi ga 13 partnera, a vrijedan je 
ukupno 2,2 milijuna eura. Od toga 
se na Varaždinsku županiju odnosi 
140.000 eura, pri čemu sufinanciran-
je Europske unije iznosi 85 posto.

– Glavni cilj projekta je na području 
pet zemalja ponuditi jedinstveni 
proizvod koji će biti poznat po nazivu 

“Europska Amazona”. 

Savršeno mjesto 
Najvažnije je što je uspostavljen 

“booking” centar pod nazivom “Ama-
zon of Europe Bike Trail booking”. 
Putem njega se, uz smještaj, može 

“bukirati” cijeli individualno organizira-
ni izlet, od rezervacije bicikala do pri-
jevoza prtljage i drugo. Dostupan je 
na poveznici www.bookyourtrail.com 

– navela je Petra Martak, voditeljica 

projekta za Varaždinsku županiju.
Rijeka Drava se nalazi svega neko-
liko kilometara od samog povijes-
nog centra Varaždina, a savršeno 
je mjesto za različite doživljaje i 
avanture, naglasio je direktor TZ-a 
Varaždinske županije Goran Mališ.

– Na ovom Festivalu smo željeli 
demonstrirati što se sve uz Dravu 
može doživjeti. Drava je doista neis-
crpan izvor turističkih ideja, a danas 
smo našim sugrađanima uspjeli po-
kazati dio aktivnosti u kojima oni, 
kao i turisti mogu uživati tijekom go-
dine – rekao je Mališ. (ab) 

Više od 100 sudionika svih generacija na prvom Festivalu “Očaravajuća europska 
Amazona”

“Željeli smo pokazati, ne samo koliko je Drava 
predivna, nego i da nudi pravu avanturu”
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Uređene pješačke staze, urbana 
parkovna oprema koja omogućuje 
mjesto za odmor i opušten bora-
vak, pametne klupe, nova javna 
rasvjeta prilagođena ciklusima 
gašenja i paljenja te prirodni am-
fiteatar izrađen od drvenih trupaca, 
dio su uređenja postavljenog u re-
vitalizirani park smješten u Centru 
znanja Međimurske županije, novu 
zelenu oazu smještenu na istoku 
grada Čakovca. 
Revitalizacija parka odrađena je u 
okviru projekta ‘Eco Bridge’, čija je 
vrijednost 442.840 eura, od čega je 
85 posto sufinancirano sredstvima 
Europske unije. Preostala sredstva 
osigurala je Međimurska županija, a 
ideja za prijavu projekta na natječaj 
stvorena je u najvećoj međimurskoj 
tvornici ideja vezanih uz EU pro-
jekte – Javnoj ustanovi za razvoj 
Međimurske županije REDEA-i. 

Jedan od najvažnijih 
- Ideja projekta utemelje-

na je u činjenici da Hrvatska i 
Mađarska dijele prirodne resurse 
u pograničnom području te su 
povezane rijekama Murom i Dra-
vom. Projekt ‘Eco Bridge’ jedan 
je od najvažnijih u Međimurju po-
sljednjih 30 godina jer smo njime 
dotaknuli izrazito važne teme za 
našu županiju. Fokus je na pitan-
jima koja se tiču stabilnosti lokalnih 
eko-sustava, okoliša te staništa 
domaćih posebnih vrsta ptica te 
su se aktivnosti projekta usmjerile 
na istraživanje bio diverzifikacije u 
pograničnom području Međimurske 
i Zala županije, obnovu i poboljšanje 
uvjeta staništa u gradskim par-
kovima te podizanje svijesti lo-

kalne javnosti o posebnim vrstama 
ptica te o važnosti očuvanja nji-
hovih staništa - rekao je ravnatelj 
Javne ustanova za zaštitu prirode 

“Međimurska priroda“ Siniša Golub 
naglasivši da je jedan od glavnih 
ciljeva projekta poboljšanje prirod-
nih staništa ptica u pograničnom 
području.
Međimurska županija partner je u 
provedbi projekta, dok je vodeći 
partner Grad Čakovec, a ostali part-
neri na projektu su Javna ustanova 
za zaštitu prirode “Međimurska 
priroda”, Grad Letenye i Park 
prirode Balaton. Projekt se provodi 
u sklopu programa ‘Interreg V-A 
prekogranična suradnja Mađarska-
Hrvatska 2014.-2020’. 
Radovi revitalizacije izvršeni su 

uvažavajući povijesne, prostorne i 
ambijentalne karakteristike, a rub-
nim zatvaranjem parka obustavio 
se promet dvjema prometnicama 
uz Palaču turizma Međimurske 
županije, s ciljem smanjenja 
ometanja ekosustava u parku te 
onečišćenja okoliša, ali i poticanja 
korisnika na korištenje ekološki 
prihvatljivih načina kretanja, pojas-
nila je voditeljica projekta Valentina 
Biševac iz Međimurske županije. 
Sadnjom novog drveća i ukrasnih 
biljaka, park je dobio finalne vi-
zure rasporeda elemenata, koje 
upotpunjuje i nova javna rasvjeta, 
postavljena nešto niže nego je 
uobičajeno, s namjerom da se ne 
ulazi u prostor u kojem obitavaju 
ptice i da se ne remeti njihova 

aktivnost i prirodni ekosustav 
općenito. 

Zelena oaza u srcu Europe
Međimurska županija u provedbu 
ovog projekta uključila se jer uviđa 
važnost prirodnih znamenitosti i 
raznolikosti svog područja, utjecaj 
istih na život lokalnog stanovništva 
te sustavno podržava provedbu 
projekata usmjerenih na zaštitu 
okoliša i prirode.

- Uz brojne odlične projekte kojima 
razvijamo infrastrukturu, drago 
nam je što smo uspješno realizirali 
i projekt kojim čuvamo prirodu i 
potičemo da u svakom kutku našeg 
Međimurja zaista budemo zelena 
oaza u srcu Europe. Centar znanja 
Međimurske županije je znanstveno, 

Nova zelena oaza na istoku Čakovca 

Otvoren park u Centru znanja Međimurske 
županije revitaliziran sredstvima EU i Županije
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inovativno, razvojno i gospodarsko 
središte naše županije, a imamo još 
mnogo prostora za napredovanje. 
U planu nam je daljnja revitalizacija 
zgrada, želimo dovesti još veći broj 
poduzetnika, no ne želimo da se 
izgubi spoj s prirodom, stoga ćemo 
uz Poslovni park Međimurje izgradi-
ti još jedan veći park, koji će uz ovaj, 
biti na korist svih naših građana 

- kazao je župan Matija Posavec 
dodavši da će se korištenjem eu-

ropskih fondova nastaviti ulagati 
u razvoj Međimurja, a pri tome se 
neće zaboraviti zaštita prirode. 
Otvorenje parka upriličili su 
članovi Dječjeg gradskog kazališta 
Čakovec, pod vodstvom osnivača i 
voditelja gospodina Dejana Buvača, 
igrokazom “Bajkovita šuma“ čija je 
autorica Iva Silla, a kazalištarci su sa 
županom Posavcem zasadili i sta-
blo čime je službeno otvoren park. 
(ZI) 

Prije godinu dana pokrenut je projekt 
rekonstrukcije Paviljona IV u kojem 
djeluje Zavod za javno zdravstvo 
Međimurske županije, a sve s ciljem 
da se kroz svoje djelatnosti još 
snažnije uključe u unapređivanje 
zdravlja i sigurnost stanovništva 
Međimurske županije.
Gradnja novih i adaptacija postojećih 
prostora Zavoda omogućit će 
kvalitetnije uvjete za provođenje 

brojnih javnozdravstvenih pro-
grama, a radovi napreduju prema 
predviđenom planu. 
Da se u to uvjeri, obišao ih je i župan 
Matija Posavec u društvu ravnatelji-
ce Zavoda Marine Payerl - Pal, a sam 
projekt vrijedan je više od osam mili-
juna kuna.
U tijeku su završni građevinski ra-
dovi, a do kraja godine se očekuje 
opremanje prostora. Uz to, posta-

vit će se fotonaponska elektrana i 
dizalica topline zahvaljujući kojima 
će se značajno smanjiti troškovi en-
ergenata, a konačni cilj je energetska 
neovisnost cijele zgrade.
Dogradnjom i adaptacijom zgrade 
Zavod će dobiti prijeko potrebne 
prostorije za rad djelatnosti za 
zaštitu mentalnog zdravlja, preven-
ciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

koja do sada nije imala svoj prostor 
te će se proširiti djelatnost za javno 
zdravstvo i promicanje zdravlja koja 
trenutno djeluje u dvije prostorije. 
Uredit će se i učionica za rad s malim 
grupama, a svojim aktivnostima 
Zavod će i dalje nastojati promi-
cati zdrave navike, pratiti zdravst-
veno stanje i unaprjeđivati zdravlje 
stanovnika Međimurja. (vh) 

PRIJEKO POTREBNO: Uredit će se prostorije za 
rad djelatnosti za zaštitu mentalnog zdravlja, 
prevenciju, kao i za izvanbolničko liječenje

Osam milijuna kuna vrijedni radovi na adaptaciji međimurskog Zavoda za javno 
zdravstvo bliže se kraju - obišao ih i župan Posavec
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SPONZORIRANI ČLANAK

Piše: Vanja Hozmec			 

U samom centru Krapine, na adresi Ulica Lju-
devita Gaja 9, točno nasuprot Doma za starije 

‘Sveti Nikola’, a pored pekare ‘Presečki’, 18. ko-
lovoza ove godine otvorena su vrata trgovine 

‘SBM MOBILE’, kažu nam Krapinčani, pravog raja 
za tehnologiju.
Vlasnica Sandra Janžek Fotez istaknula je da 
je otvaranje prodavaonice ovakvog tipa na 
području Krapine bio logičan potez jer sličnih 
nije bilo. 

Ponuda i usluge
- Mi smo specijalizirana trgovina sa širokom pal-
etom dodatne i zaštitne opreme za mobitele 
i tablete te raznom informatičkom opremom, 
a uz to, nudimo i usluge prijenosa podataka, 
usluge izrade e-mail adresa, usluge instaliranja 
aplikacija te sve ostale usluge koje su vezane uz 
mobilne uređaje i probleme koje ljudi mogu ima-
ti s njima. Također, imamo još i usluge reparacije 
softwarea za Android, ali i iOS uređaje - kaže 
vlasnica. 
U ponudi ćete tako pronaći razne maskice i tor-
bice za mobilne uređaje i tablete, zaštitna stakla 
i samoregenerirajuće folije, punjače, kablove, 
autodržače za mobitele i slično. Također, u po-
nudi su i mobiteli, tableti, telefoni na tipke, pa-
metni satovi, bluetooth zvučnici i slušalice, ali i 
uredska oprema (miševi i tipkovnice). 

- Također, držimo i širok izbor ‘gaming’ opreme, 
pa tako u ponudi imamo razne podloge za ‘gam-
ing’, slušalice, držače za slušalice i slično, a osim 
drugih brendova koje imamo u ponudi, tu je i 

‘gaming’ oprema brzorastućeg brenda ‘Fantech’ 
- dodaje sugovornica. 
Osim što na području Krapine nema sličnih pro-
davaonica, ‘SBM MOBILE’ razlikuje se od drugih 
prodavaonica sličnog tipa po još nečemu, ističe 
vlasnica.

- U ‘SBM MOBILE-u’ se vodimo načelom da nema 

‘glupih’ pitanja. Rijetko gdje postoji trgovina u 
koju vi možete doći s raznim pitanjima da vam 
netko nešto objasni ili pokaže jer većina ljudi koja 
radi u takvim trgovinama nije toliko educirana u 
tehnološkoj branši, a to je dosta usko područje. 
Kod nas je drugačije jer ja osobno imam znanja 
i iskustva baš iz tog područja i poznajem samu 
problematiku mobilne tehnologije, mobilnih 
telefona i njihovih najsitnijih dijelova. Također, 
nudimo uslugu prebacivanja podataka sa starih 
uređaja na nove, što drugi često nemaju u po-
nudi, a vrlo je korisna usluga, pogotovo stari-
jim sugrađanima koji nisu ‘rođeni s mobitelom 
u ruci’. Sve se uvijek može riješiti - pojašnjava 
Janžek Fotez. 

U korak s vremenom 
Uz to, trgovina ‘SBM MOBILE’ posluje u korak s 
vremenom te u svoju ponudu uključuje proiz-
vode i usluge gotovo onog trenutka kada se po-

jave na tržištu. 
- Primjerice, nudimo ‘print folije’ koje se stavljaju 

na pozadinu telefona. Vi ovdje možete donijeti 
bilo koju fotografiju i ona se može aplicirati na 
vaš mobilni telefon. Dakle, ne radi se o person-
aliziranim maskicama, nego baš o foliji koja se li-
jepi na poklopac baterije na koju bi onda bilo ide-
alno staviti i prozirnu maskicu, kako bi telefon 
bio i vizualno privlačan i zaštićen. Takve su folije 
na tržištu tek nekoliko tjedana, a mi ih ovdje već 
imamo u ponudi - ističe vlasnica. 
Radno vrijeme trgovine ‘SBM MOBILE’ je svakim 
radnim danom, od ponedjeljka do petka, od 9 
do 16 sati te subotom od 8 do 13 sati. Također, s 
punim se povjerenjem možete obratiti vlasnici 
Sandri Janžek Fotez i na broj telefona 099/215-
3805 ili na e - mail adresu sbmmobile.kr@gmail.
com, a dodatne informacije o trgovini ‘SBM MO-
BILE’ možete pronaći i na njihovim Facebook i 
Instagram profilima 

IMAJU ODGOVOR NA SVAKO VAŠE PITANJE: Trgovina ‘SBM MOBILE’ u Krapini pravi je raj za tehnologiju

“Među rijetkima smo koji, uz brojnu mobilnu, 
‘gamersku’ i ostalu tehnološku opremu, 
klijentima nudimo pomoć i tehničku podršku” 
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Piše:Alen Brodar		                 

U Radoboj - tam se uvijek nekaj dela. 
Poštapalica koja se već ‘ulovila’ u za-
gorskoj javnosti, neke možda smeta, 
većini je simpatična, ali očito je, nije 
‘bez vraga’ vezana baš za tu zagorsku 
jedinicu lokalne samouprave. Uosta-
lom, tako su naglašavali svi govor-
nici na nedavno proslavljenom Danu 
općine kod kapele Sv. Jakoba. 
Generalno, još je jedna uspješna 
godina iza te općine naslonjene na 
Strahinjščicu, susjede zagorske 
prijestolnice i pravog mamca za 
građane ne puno udaljenije hrvatske 
prijestolnice. A da bi se radilo na in-
frastrukturi, treba imati novac. A da 
bi se imalo novca mimo općinskog 
proračuna, koji sam po sebi zasig-
urno ne bi bio dovoljan, treba imati 
spremne projekte, pa da bi se onda na 
osnovu toga moglo zagrabiti u džep 
(fondove) Europske unije...  

‘Povukli’ najviše
- Jedinica smo lokalne samouprave 

koja je iz mjere ruralnog razvoja 
definitivno povukla najviše novca. 
Ponosni smo, prije svega, na to što 
nismo koristili ono što i većina, a 
radi se o novcu iz ruralnog razvoja 
za izgradnju dječjih vrtića, već su 
naši projekti bili drugi projekti koje 
smo kandidirali. Počevši s cestom u 
Kraljevcu Šemničkom u vrijednosti 
od milijun eura, zatim s Planinarskim 
domom u Radoboju i Vatrogasnim 
domom u Jazvinama. Dakle, radi se 
o tri projekta iz jedne mjere i mislim 
da se malo jedinica lokalne samou-
prave s time može pohvaliti. To je 
često naglašavala čak i ministrica 
poljoprivrede. Ponosni smo što smo 
sva tri projekta uspješno završili, što 
smo predali zahtjeve za konačnom 
isplatom sredstava prema Agenciji 
za plaćanje i da smo za sve projekte 
dobili uporabnu dozvolu - kaže nam 
općinski načelnik Anđelko Topol-
ovec, otkrivši pritom da je bilo još niz 
europskih projekata u Radoboju, kao 
što su “Kreativno online”, “Aktivni 
nakon 65” ili pomoći kod izrade pro-
storno - planske dokumentacije. U 
Radoboj je naime kroz godinu i pol od 
strane Europske unije došlo preko 30 

milijuna kuna.
- Koliko je naš Planinarski dom bio 
dobar projekt potvrđuje činjenica da 
se u njemu stalno nešto događa. On 
je od samog ishođenja uporabne 
dozvole i početka rada svakog vik-
enda pun. U njemu imamo različita 
događanja, od NTC kampova koji 
su bili i za zagorsku djecu i za onu iz 
cijele RH, imali smo nekoliko semi-
nara Hrvatskog planinarskog saveza 
za planinarske vodiče. Prvi polaznici 
su počeli sad polagati ispite. Pro-
tekli vikend smo imali prvih 11 koji su 
položili taj ispit. Ono čime smo zado-
voljni i na što smo ponosni, jest to da 
na polaganje tih ispita dolaze plani-
nari iz cijele Hrvatske, od Dubrovnika, 
Slavonije, Varaždina, Čakovca i osta-
lih krajeva. Nadamo se da je to dobra 

reklama koja nas ništa ne košta, no 
s obzirom na kvalitetu našeg Plani-
narskog društva i njihovu gostolju-
bivost, smatram da će svi sudionici 
kampova u sljedećim izletima kada 
će biti vodiči i voditi svoje grupe sjetili 
Radoboja, doći u naš Planinarski 
dom, a najvažnije, posjetiti prelijepu 
Strahinjčicu - kaže Topolovec.

Geološko - arheološki park
Učinio je to ove godine i svjetski 
poznati arheolog Mark Roberts iz 
Londona sa svojim studentima?

- To je bio jedan kvalitetan projekt pro-
veden u suradnji s University Colleg-
eom iz Londona. To je početak jedne 
dobre suradnje jer najavljeno je da će 
iduće godine doći više profesora i sve 
više studenata, koji će započeti jedno 

ozbiljnije istraživanje na području 
Strahinjčice i općine Radoboj, pa i šire. 
Kroz desetodnevno druženje, došli 
smo do prijedloga odličnog projekta 

“Geološko -arheološkog parka“. Da-
kle, osim što imamo puno arheologi-
je, od vinove loze, školjaka i svega 
ostalog, profesor je rekao da smo 
geološki zanimljivo područje i da bi 
on te dvije stvari objedinio i na taj smo 
način odredili Geološko – arheološki  
park koji će doprinijeti razvoju turizma 
još više i bolje na području Radoboja. 
Moram dodati i da bi svakako htjeli is-
koristiti program suradnje ‘INTERREG 
Hrvatska - Slovenija’ kroz kojeg bi, na 
tragu projekta s arheolozima iz En-
gleske, krenuli polako u pronalaženje 
partnera koji imaju jednake ciljeve 
vezane uz arheološko - geološke 
parkove ili imaju potencijale vezane 
uz arheologiju i geologiju. Tu je mala 
mogućnost razvoja infrastrukture, pa 
bi se onda naša prijava i naš projekt 
više temeljio na promociji, prezent-
aciji i u konačnici na evidentiranju lo-
kaliteta - objašnjava načelnik, kojeg 
smo upitali i o aktualnim radovima na 
šetnici u centru općine. 

- Od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja osigurali smo 200.000 kuna 
za izgradnju naše šetnice . Od samog 
početka je bila želja urediti centar i 
spojiti se s Hižom zagorskih štruklji 
koja bi trebala biti mali restoran au-
tohtonih zagorskih jela, prije svega 
domaćih štruklji, s našom turističko 

– kulturnom akropolom, kako vo-
limo zvati dio malog trga gdje su 
Hiža vinove loze, Muzej i Centar 
za prirodu. Građevinski radovi su 
završili, očekuju nas hortikulturalno 
rješavanje uz šetnicu, odnosno sad-
nja bilja. U studenome ćemo u sklopu 
akcije “Zasadi stablo, nemoj biti panj”, 
saditi bilje. Na proljeće očekujemo 
završetak projekta šetnice i pokre-
tanje radova Hiže zagorskih štruklji 

- najavljuje Topolovec i otkriva daljnje 
planove i investicije: 

Uređenje centra
- Nadamo se da energetske krize i 

rat neće poremetiti financiranje od 
strane Europske unije za projekte 
koji su već potpisani. Nekoliko je 
natječaja zanimljivo. Radi se o MPO u 

POTENCIJAL KAKAV RIJETKI IMAJU: Načelnik Anđelko Topolovec otkriva velike planove koji 
očekuju njegovu općinu

Od smirene turističke zone u centru, do 
aktivnog turizma na obroncima Stahinjščice - 
brojnim projektima u Radoboju nema kraja 
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turizmu koji je raspisan i naša je velika 
želja da sredimo u centru trg i stari 
dom. Nismo imali riješene imovin-
sko -  pravne odnose. Kroz taj projekt 
daje nam se mogućnost da dobijemo 
pravo građenja na 30, 50 ili 90 godina. 
To smo s vlasnicima ispregovarali, 
tako da krećemo u projektiranje toga. 
Imat ćemo taj dio kao Interpretacijski 
centar, tako da ćemo imati Turističko 

- informativni centar i sve ostalo un-
utar tog doma. Ispod Doma prema 
crkvi, kod padine, htjeli bi napraviti 
vinograd, odnosno arboretum vinove 
loze, što bi također bilo nešto što se 
nema prilike vidjeti svugdje. Objedinili 
bismo sve sorte kojima je krapin-
ska belina ‘genetska majka’ i od tih 
bi trsova napravili arboretum. Time 
bismo cijelu sliku centra Radoboja, s 
tom smirenom turističkom zonom, 
u konačnici i završili. Vrijednost tog 
projekta je oko 10 milijuna kuna i nad-
am se da ćemo to uspješno prijaviti 
na mjeru Ministarstva turizma, a re-
alizacija tog projekta bi onda krenula 
dogodine - kazao je Topolovec.

- Ne smijem zaboraviti ni rekonstruk-
ciju i dogradnju Osnovne škole Side 
Košutić, projekt od 30 milijuna kuna, 
koji radimo u suradnji s Krapinsko – 
zagorskom županijom i koji će našim 
učenicima omogućiti jednosmjensku 
nastavu, odnosno cjelodnevni bo-
ravak u školi. Projektna dokument-
acija je spremna i čeka se raspisivanje 

natječaja te, vjerujemo, uspješna pri-
java i početak gradnje sljedeće go-
dine. Kad smo već kod mladih, iako se 
to, naravno, ne tiče samo njih, Hrvats-
ki Telekom započeo je projekt izgrad-
nje optičke infrastrukture na području 
bivše općine Krapina. Gotovo 11.000 
korisnika s područja grada Krapine 
te općina Radoboj, Đurmanec, Je-
senje i Petrovsko, koristit će brzi 
(+40 Mbit/s) i ultra-brzi (+100 Mbit/s 
simetrično) širokopojasni pristup in-
ternetu. Riječ je o jednom od 13 pro-
jekata prema kojima će Hrvatski 
Telekom do kraja 2023. godine izgra-
diti optičke mreže koje omogućuju 
brzine od minimalno 100Mbit/s. Pro-
jekt je vrijedan 60 milijuna kuna, od 
čega će HT investirati više od 37 mili-
juna kuna, dok će preostali iznos, oko 
22 milijuna kuna, sufinancirati Europ-
ska unija - otkriva načelnik. 
Radoboj inače s gradom Krapinom i 
preostale još tri općine, Petrovskom, 
Jesenjem i Đurmancem, ulazi i u ITU 
mehanizam, gdje će za to područje 
biti osigurano oko stotinu milijuna 
kuna. Dakako, najveći dio tog iznosa 
otpao bi na Krapinu, ali bi se i za Ra-
doboj tu našla značajna sredstva. 
Pitali smo što se planira s tim nov-
cem?

- Naša očekivanja od ITU mehaniza-
ma su da pokrenemo turistički dio 
oko same Strahinjčice, a tu konkret-
no govorimo o aktivnom turizmu, 

odnosno, pješačenju, planinarenju i 
biciklizmu. Htjeli bismo urediti staze 
za sve od navedenog i maksimalno 
iskoristiti potencijal Strahinjčice, a 
uz smještaj u našem Planinar-
skom domu, smatram da imamo 
mogućnost ozbiljnijeg razvoja u tom 
smjeru. Tu je onda i spojna cesta od 
Planinarskog doma do planinarske 
kuće na Strahinjčici, a vrijedi spo-
menuti i planiranje paraglajderskog 
uzletišta jer sve više ljubitelja parag-
lajdinga dolazi u Radoboj na uzletišta 
koja nisu registrirana, stoga bismo 
željeli i to napraviti te dati našoj općini 
mogućnost da se i to razvija na njen-
om području. S obzirom na to da bi se 
radilo kroz ITU mehanizam, naša želja 
je da kroz to riješimo tri stvari. Dakle, 
da se spoje Sportsko - rekreacijski 
centar u Radoboju s krapinskim SRC-
om Podgora, a na tom spoju su onda 
i naš Planinarski dom, i Planinarska 
kuća te bi tako omogućili otvaranje 
Strahinjčice za aktivni turizam - 
objašnjava Topolovec.

AgroFood park
Nekoliko puta se pisalo o AgroFood 
parku, za kojeg se pričalo da bi mogao 
zaživjeti upravo zahvaljujući ITU me-
hanizmu. Što je s tim projektom? 

- Taj je projekt od strane konzultanata 
koji rade strategiju ITU područja, ne 
samo za Krapinu već i za šire područje, 
proglašen jedim od najboljih, ako ne i 
najbolji, iz cijelog ITU mehanizma za 
cijelu Hrvatsku. Međutim, vrijednost 
projekta je trenutno između 3,3 i 3,5 

milijuna eura, a s obzirom na sredstva 
predviđena za ITU mehanizam, bojim 
se da taj projekt neće biti moguće is-
komunicirati sa svima iz bivše općine 
Krapina. Govori se o kojih 100 milijuna 
kuna koje nam stoje na raspolag-
anju svim skupa, a s obzirom na to da 
Grad ima mogućnost korištenja od 
50 do 70 posto tih sredstava, a naš 
četiri općine ostatak, uz svu našu 
želju, mislim da nećemo uspjeti doći u 
fazu realizacije spomenutog projekta 
kroz ITU mehanizam. Ipak, s obzi-
rom na to da je projekt tako dobar, 
mi ćemo u skladu s našim financijs-
kim mogućnostima polako krenuti 
u projektiranje u faznom dijelu te 
ćemo osluškivati za koje bi natječaje 
to bilo prihvatljivo da se na njih onda 
možemo javljati - zaključuje Topol-
ovec.
Da pojasnimo, predviđeno je da bi 
AgroFood park bio smješten u ra-
dobojskoj industrijskoj zoni u Kraljev-
cu Šemničkom i nalazio bi se na otpri-
like 100.000 kvadrata, a uključivao 
bi i proizvodnju zdrave hrane, njenu 
distribuciju te istraživanje i razvoj koji 
bi se vršio u suradnji s Agronomskim 
fakultetom. 

- Isto tako, tu bismo ukomponirali i 
turistički dio, gdje bi ljudi mogli dola-
ziti i vidjeti kako izgleda cijeli taj ciklus, 
od istraživanja i razvoja, do proizvod-
nje. Tu bismo dakle spojili znanost, 
turizam i samu eko proizvodnju. 
Zaokružena priča, dodana vrijednost, 
koja će morati čekati neke druge 
natječaje - zaključuje Topolovec. 
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Gradonačelnik Brlek primio darivatelje krvi s područja djelovanja klanječkog GDCK-a

Dragutinu Šoštaru uručeno priznanje Red Danice hrvatske 
s likom Katarine Zrinske za 100 puta darovanu krv
Klanječki gradonačelnik Zlat-
ko Brlek u utorak je, povodom 
obilježavanja Dana dobrovoljnih 
darivatelja krvi, primio darivatelje 
krvi s područja djelovanja Grad-
skog društva Crvenog križa Klanjec 
te im uručio zahvalnice i priznanja.

Priznanje Republike Hrvatske, Red 
Danice hrvatske s likom Katarine 
Zrinske je za 100 puta darovanu krv 
primio Dragutin Šoštar.
Zahvalnice za 10 puta darovanu 
krv primili su Sanja Borošak, Dario 
Bašić, Krešimir Štih i Silvio Novak. 

Zahvalnice za 20 puta darovanu 
krv, gradonačelnik je uručio Kar-
lu Veselinoviću, Mariju Harapinu, 
Kristijanu Vrančiću i Filipu Petrišiću, 
dok je za 30 puta darovanu krv za-
hvalnicu dobio Mirko Staroveški. 

Priznanja i zahvalnice za 50 puta 
darovanu krv primili su Dan-
iel Borošak, Mario Marić i Matija 
Makek, a za 75 puta darovanu krv 
dobili su ih Ervin Šoban i Željko Ilić. 
(vh) 

Europa za građane za bolju budućnost

DAN MLADOSTI 2023. GODINE: ˝Ispunit će se bratimljenje 
između Općine Kumrovec, Grada Berova i Grada Bolyarova˝
Delegacija Općine Kumrovec na čelu 
s načelnikom Robertom Šplajtom 
ovog je tjedna posjetila grad Berovo 
u Republici Sjevernoj Makedoniji, 
grad s najvećom koncentracijom 
kisika koji se nalazi u istočnom dije-
lu Sjeverne Makedonije, ispod padi-
na Maleševskih planina na površini 
od 595 kilometara. 
Povod ove posjete bio je realizacija 
suradnje između Općine Kumrovec 

i Grada Berova započete u okviru 
projekta Europa za građane.

– Zajedno smo obišli sve Berovske 
institucije na lokalnoj razini – Dječji 
vrtić, Osnovnu školu, Srednju školu, 
Dom za starije i nemoćne, Dom 
kulture i muzej, Javnu vatrogasnu 
postrojbu, gdje su se održali radni 
sastanci s razmjenjivanjem iskust-
va i dobre prakse. Izrazito gos-
toljubivi domaćini upoznali su nas 

s berovskom kulturom koja je vrlo 
bogata, dok je njihov najveći biser 
Berovsko jezero – umjetno jezero 
uz koje se proteže borova šuma. 
Ovu uspješnu suradnju sljedeće go-
dine ispunit će bratimljenje između 

Općine Kumrovec, Grada Berova i 
Grada Bolyarova, s kojim nas isto 
tako veže dobra suradnja, u Kum-
rovcu na Dan mladosti – poručili 
su iz Općine. (mč) (foto: Facebook, 
Općina Kumrovec) 
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WOW! Pogledajte, ovo izgleda baš top!

‘GRAFFITI NA GRADELE’ U PREGRADI: Grad dobio 
certifikat Grad za mlade do 2025. godine
Budući da je Gradu Pregradi u travnju 
ove godine dodijeljen certifikat Grad 
za mlade od 2022. do 2025. godine 
koju nosi 12 hrvatskih gradova, a 
koju dodjeljuju relevantne orga-
nizacije i institucije na polju rada s 
mladima. To su Središnji državni 
ured za demografiju i mlade, Institut 

za društvena istraživanja u Zagrebu, 
Agencija za mobilnost i programe 
EU, Mreža mladih Hrvatske, Savez 
društava naša djeca i Udruga gra-
dova u RH.
Uz Pregradu, titulu grada za mlade 
od 2022. do 2025. ponijeli su još gra-
dovi Poreč i Križevci, a gradovi dobit-

nici certifikata, dobili su i mogućnost 
da im se na željenoj lokaciji izradi 
grafit pa je tako prošlog tjedna jedan 

izrađen kraj Osnovne škole Janka 
Leskovara, za što je bila zadužena 
udruga ‘Graffiti na gradele’. (mč) 

Održana osma sjednica Općinskog vijeća Gornje Stubice

Usvojen polugodišnji općinski proračun, izvješće o radu 
načelnika, a među odlukama, donesena i ona o pripajanju 
trgovačkog društva ‘Humvio d.o.o.’ Zagorskom vodovodu
U prostorima Sportskog centra, 
održana je osma sjednica Općinskog 
vijeća Gornje Stubice na kojoj je na-
jprije usvojen Zapisnik sa sedme 
sjednice te Polugodišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna općine Gornja 
Stubica za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja s pripadajućim programima 
kao i izvješće načelnika za navedeni 
period. 

Na sjednici su dane prethodne sug-
lasnosti na novi Statut i Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića ‘Jurek’, a doneseni su 
i brojni akti.
Na sjednici je tako donesena Od-
luka o donošenju procjene rizika 
od velikih nesreća za općinu Gornja 
Stubica, Odluka o suglasnosti s 
ugovorom o pripajanju trgovačkog 

društva ‘Humvio d.o.o.’ trgovačkom 
društvu Zagorski vodovod d.o.o., 
Odluka o izmjenama i dopunama 
Odluka o imenovanju Općinskog 
povjerenstva za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda i Odluka o 

davanju prethodne suglasnosti na 
opće uvjete isporuke komunalne 
usluge ukopa pokojnika.
Sjednici su nazočili vijećnici, načelnik 
Jasmin Krizmanić i pročelnica JUO 
Gordana Jakopović. (vh) 
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Piše: Valentina Cigula		

Na županijskoj cesti Ž2204 u Mariji Bis-
trici u tijeku je sanacija klizišta Vinski 
Vrh, a radove su u petak obišli krapin-
sko – zagorski župan Željko Kolar, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički i 
ravnatelj Županijske uprave za ceste 
KZŽ Stjepan Sirovec.
Ravnatelj ŽUC-a KZŽ Stjepan Sir-
ovec rekao je da su 749.588 kuna vri-
jedni radovi započeli u listopadu, a bi 
gledajući dinamiku kojom se izvode, 
trebali završiti tijekom studenog.

– Došlo je do oštećenja kolnika koje 
je nastalo zbog klizanja pokosa ter-
ena uz samu cestu. Oštećenja su 
nastala na samom trupu kolniku. 
Dakle, uzdužne i poprečne pukotine, 
denivelacija samog kolnika uz njegov 
afinitet daljnjeg širenja te smo iz tog 
razloga, kako bi spriječili i samim time 
omogućili da se promet normalno 
odvija, morali pristupiti izradi projekt-
no – tehničke dokumentacije i ugov-
aranja izvođenja radova. Samom pro-
jektno – tehničkom dokumentacijom 
predviđena je izrada 25 pilota u raz-
maku od 1,5 metara, promjera 400 mi-
limetara i dubine do osam metara. Na 
te pilote je izrađena potpuna zaštitna 
konstrukcija, AB zida visine do dva 
metra, a iza toga se izvodi drenažni 
sustav za prihvat oborinskih voda i 
sama sanacija kolnika u zoni klizišta – 
pojasnio je Sirovec.

Važna prometnica
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
istaknuo je da se radi o važnoj 
prometnici koja povezuje Mariju Bis-
tricu i Konjščinu, ali i Varaždinsku i 
Međimursku županiju, naglasivši da 
je važna i zato što se iza njega nalazi 
Crkva Vinski Vrh koja je prasvetište 
današnjeg Svetišta Majke Božje 
Bistričke, dodajući da puno turista 

dolazi, kako pješice, tako i osobnim 
vozilima posjetiti Svetište.

– Na ovoj cesti koja povezuje Mariju 
Bistricu i Konjščinu, prošle smo go-
dine također sanirali jedno klizište 
koje se nalazi ispod prasvetišta Vin-
ski Vrh. Sanirali smo i jedan propust 
na granici između općina Marija Bis-
trica i Konjščina. Očekuje nas sanacija 
još jednog klizišta, no bez ovih hitnih 
intervencija i razumijevanja Županije 
i Županijske uprave za ceste, ova bi 
cesta uistinu bila teško prohodna – 
kazao je Milički.

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je da se na području 
županije svaki mjesec otvara po 
jedno klizište te da se sanacija 
klizišta koja su nastala uslijed 
potresa uspijevaju financirati kroz 
Fond solidarnosti, otkrivši da se 
kroz Fond priprema jedan veći in-
vesticijski ciklus.

Sanacija od potresa
– Krapinsko – zagorska županija je po 

prvi puta PT1 tijelo za obrazovanje i 
komunalnu infrastrukturu. Zatražili 

smo povećanje alokacije, gdje smo 
dobili zahtjeve iz 20-ak jedinica lo-
kalne samouprave općina i gradova, 
koji su morali pripremati posebnu 
dokumentaciju, a kojom se utvrđuje 
da su klizišta nastala od potresa i za 
vrijeme potresa. Tu su još i propusti 
koji su također ozbiljno stradali u 
potresu ili im je narušena konstrukci-
jska nosivost. Naša Županijska uprava 
za ceste je prijavila 12 objekata, dakle 
šest klizišta i šest propusta – kazao 
je Kolar koji je istaknuo da iako su ra-
dovi zahtjevni, da se veoma kvalitetno 
izvode.
Dodao je da se sanacijom prvenst-
veno rješava problem domicilnog 
stanovništva kojem je uputio zahvalu 
zbog razumijevanja jer se obuhvatom 
radova, kako bi se oni mogli izvesti, 
ulazi u privatne parcele, a radovima 
će omogućiti i korištenje cestovne in-
frastrukture hodočasnicima te svima 
ostalima koji njome putuju. Pojasnio je 
i da se u četverogodišnjem mandatu 
saniraju klizišta u vrijednosti od 20 do 
22 milijuna kuna, a tri do četiri milijuna 
kuna uloži se u izradu projektne doku-
mentacije. 

Na županijskoj cesti u Mariji Bistrici u tijeku je sanacija klizišta Vinski Vrh – radove 
obišli župan Kolar, načelnik Marije Bistrice Milički i ravnatelj ŽUC-a Sirovec

“Ova cesta je važna zbog turista koji dolaze posjetiti 
Svetište - hvala domaćem stanovništvu na strpljenju“

Stjepan SirovecJosip Milički Željko Kolar
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Radovi bi mogli završiti kroz desetak dana  

RADNO U ZLATAR BISTRICI: Uređuje se Ulica 
Stjepana Radića, a do kraja godine planira se 
urediti i spoj Grančarske ceste i Selske ulice
U Ulici Stjepana Radića u Zlatar Bis-
trici započela je sanacija oštećenja 
asfalta, a radovi obuhvaćaju skidanje 
gornjeg dijela asfalta te povlačenje 
novog sloja u punoj širini ulice.
Kako je rekla načelnica Vesna Miku-
lec, radovi su započeli 24. listopada, 
a radi se o redovnom godišnjem 
održavanju prometnica.  

- Asfalt je na toj dionici bio u jako 
lošem stanju, pa se sada stavila 
nova podloga, a potom slijedi i novi 
asfalt. Donji je sloj postavljen i sada 
još predstoji staviti taj gornji, završni 
sloj, pa očekujemo da će se ti radovi 
dovršiti kroz desetak dana - rekla 
je Mikulec te istaknula da su sred-
stva osigurana iz proračuna općine, 
za redovno godišnje održavanje 

prometnica. 
Radove izvodi tvrtka ‘Čeha elektro’ 
iz Zlatar Bistrice, a što se tiče točnog 
iznosa, načelnica kaže da će konačna 
cijena ovisiti o završnom sloju asfal-
ta, pa je nezahvalno govoriti o tome 
s obzirom na to da se cijene sada mi-
jenjaju od danas do sutra.  
Također, s ciljem da se uredi što 
više prometnica na području općine, 
naglašava načelnica, do kraja godine 
se planira uređenje još jedne dionice.  

- Trebao bi se još urediti spoj 
Grančarske ceste i Selske ulice, to 
bismo još svakako htjeli završiti, no 
sve ovisi i o vremenskim uvjetima, 
ali naravno i o tome kakvo će biti 
stanje s cijenama općenito na tržištu 

- poručila je Mikulec. (vh) 

Iznose po 200 i 500 kuna mjesečno 

Općina Mače dijelit će po osam učeničkih i osam 
studentskih stipendija - evo tko se može prijaviti
Općina mače raspisala je natječaj za 
dodjeljivanje osam učeničkih i osam 
studentskih stipendija za školsku i 
akademsku godinu 2022./2023. 
Stipendije se dodjeljuju za razdoblje 
od 1. rujna tekuće godine do 30. lipnja 
iduće godine za učeničke stipendije 
te od 1. listopada tekuće godine do 31. 
srpnja iduće godine za studentske 
stipendije, a iznose 200 kuna 
(učenička) i 500 kuna (studentska). 
Pravo prijave na natječaju imaju svi 
redovni učenici srednjih škola i stu-
denti s područja općine koji, osobno, 
a i njihovi roditelji, ako su u braku 
ili samo jedan roditelj kojemu je 

učenik ili student povjeren na odgoj i 
čuvanje, posvojitelji ili skrbnici, imaju 
prebivalište na području Mača te koji 
su državljani Republike Hrvatske i 
nisu korisnici stipendije odobrene 
od strane Krapinsko - zagorske 
županije ili drugih državnih tijela.
Zahtjevi se podnose na posebnom 
obrascu koji izdaje Jedinstveni up-
ravni odjel Općine, a zainteresirani 
učenici i studenti ga mogu podići za 
vrijeme trajanja natječaja u prostori-
jama Jedinstvenog upravnog odjela 
ili skinuti s internetske stranice 
Općine gdje su ujedno dostupni i svi 
detalji. (vh) 
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Kako bi se podigla čitalačka kultura 
i osigurala veća dostupnost usluga 
knjižnice, u Novom Marofu počinje 
projekt kojim će Gradska knjižnica 
i čitaonica stizati na kućni prag 
građana, a riječ je o projektu “Čitanje 
na kotačima”. U ponedjeljak je pot-
pisan ugovor o suradnji s tvrtkom 

‘Autobus d.o.o.’ koja će u sklopu pro-
jekta nabaviti kombi vozilo u kojem 
će se nalaziti knjižnica u malom. 
Ugovor su potpisali ravnateljica 
Gradske knjižnice i čitaonice Novi 
Marof Lidija Zečević te direktor 
tvrtke Robert Vrhovski, a potpisiv-
anju su prisustvovali i gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač te Zoran 
Hegedić, načelnik Općine Breznički 
Hum koja je partner na projektu.

Nabava bibliokombija
Budući da je administrativno 
područje Novog Marofa jedno od 
najvećih u sjeverozapadnoj Hrvats-
koj, važnost projekta time je još 
veća jer će knjige dolaziti građanima 
na kućni prag i približit će im se 
usluge novomarofske knjižnice 
koje su mnogima od njih trenutno 
nedostupne.

- Novi Marof je jedno od najvećih 
područja u sjeverozapadnoj Hrvats-
koj, a u projekt se uključila i Općina 
Breznički Hum s kojom imamo 
odličnu suradnju i koja značajno 
koristi prostore Kulturnog centra i 
knjižnice. Samim time, i njihovi i naši 
stanovnici moći će koristiti usluge 
knjižnice, pogotovo bibliokombi 

čime će se, vjerujem, povećati broj 
korisnika naše knjižnice – rekao je 
gradonačelnik Jenkač.
Dodao je i kako ovim projektom koji 
im je odobren prošle godine, nastoje 
povećati potencijalni broj korisnika 
knjižnice.

- Projekt je povezan s godinom 
čitanja i sa željom čitave Europske 
unije i Republike Hrvatske da naši 
građani što više čitaju. Zato i imamo 
ovako prekrasnu knjižnicu kako 
bi mogli što više koristiti njezine 
usluge, a s ovim projektom, vjeru-
jemo da će toga biti i više. Nakon što 

projekt završi, osigurat ćemo sred-
stva, kako u proračunu Grada, tako 
i u proračunu općine Breznički Hum, 
kako bi se i dalje nastavio. Vjerujem 
da će biti i nekih novih programa 
Ministarstva gdje ćemo se moći pri-
javiti te da će ovaj projekt imati svoju 
održivost i u budućnosti – zaključio 
je Jenkač.
Projekt vrijedan više od dva mili-
juna kuna je 85 posto sufinanciran 
iz Europskog socijalnog fonda, dok 
se preostalih 15 posto financira iz 
državnog proračuna. Kako je po-
jasnila ravnateljica Zečević, osim 
nabave kombi vozila koje će koštati 
745.000 kuna, projekt obuhvaća i 

razne radionice.
- Imamo nekoliko radionica koje 
su posvećene ranjivim skupinama 
društva. To su umirovljenici, djeca i 
mladi te osobe s invaliditetom - ka-
zala je Zečević dodajući da projekt, 
koji je počeo prošle godine, završava 
u rujnu 2023. godine.

U blizini škola, vrtića…
Stanice bibliokombija nalazit će se 
na području Novog Marofa i općine 
Breznički Hum, točnije u blizini škola, 
vrtića i društvenih domova. Kako je 
najavila, nakon što projekt završi, 
bibliokombi će se nastaviti koristiti.
Načelnik Hegedić naglasio je kako je 
projekt važan iz više razloga, a jedan 
je da će svim njihovim mještanima 
knjige biti dostupnije.

- Dio naše općine je visinsko područje 
gdje pretežno žive staračka 
domaćinstva. Njima ćemo prvenst-
veno približiti ovu uslugu. Naravno, i 
svima ostalima kojima nije lako doći 
do knjižnice u Novom Marofu - ka-
zao je Hegedić.
Robert Vrhovski, direktor tvrtke 
‘Autobus d.o.o.’ koja će na proljeće 
iduće godine isporučiti kombi po-
jasnio je kako se radi o vozilu koje 
će se opremiti policama za knjige, 
električnim instalacijama te svime 
ostalim što je potrebno za njegovo 
funkcioniranje. (vh) 

Grad Novi Marof u suradnji s općinom Breznički Hum podiže čitalačku kulturu

Novomarofska knjižnica uskoro stiže ljudima 
na kućni prag, zahvaljujući dva milijuna kuna 
vrijednom projektu “Čitanje na kotačima”

Siniša Jenkač
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Varaždinske Toplice i ove godine stipendiraju svoje studente s 500 kuna mjesečno

GRADONAČELNICA RATKOVIĆ: Posljednjih godina 
je primjetno da sve više naših mladih studira, stoga 
nam je drago što im na ovaj način pomažemo
Grad Varaždinske Toplice u posljed-
nje je četiri godine za studentske sti-
pendije iz svog proračuna izdvojio 1,5 
milijuna kuna, a sve svoje redovne 
studente stipendirat će i ove akadem-
ske godine. 
Naime, ovih je dana raspisan natječaj 
za dodjelu studentskih stipendija, a 
Grad će sve svoje redovne studente 
stipendirati s 500 kuna mjesečno čime 
svojim mladima i njihovim roditeljima 
nastoji što više olakšati školovanje. 
I sama gradonačelnica Dragica 
Ratković pozvala je topličke studente 
da se prijave na natječaj i ostvare 
pravo na gradsku stipendiju koja će 
im sasvim sigurno olakšati troškove 
studija.

- Činjenica da se u zadnjih nekoliko 
godina broj stipendija na području 
našeg grada povećava dokazuje da 
sve više naših mladih studira zbog 
čega mi je drago što im na ovaj način 
pomažemo. Zbog sve većeg rasta 
cijena i poskupljenja troškova života, 
stipendije i ostali načini na koje Grad 

potpomaže obrazovanje, važniji su 
no ikada kako bi naši mladi imali jed-
nake šanse za školovanje – rekla je 
Ratković te naglasila kako je kvalitet-
no obrazovanje jedan od najvažnijih 
prioriteta ove Gradske uprave čiji je 
cilj doprinijeti stvaranju školovanih i 
konkurentnih mladih ljudi, spremnih 
za tržište rada i buduće izazove. 
Grad će svoje studente stipendirati 
tijekom cijele akademske godine, od 
listopada do srpnja iduće godine, a 
na natječaj se mogu javiti svi redovni 
studenti koji imaju prebivalište na 
području grada i ne primaju stipendije 
iz drugih izvora.
Zahtjev je potrebno dostaviti pisan-
im putem, u zatvorenoj omotnici s 
naznakom “Natječaj za dodjelu sti-
pendija“, preporučeno poštom ili os-
obno na adresu Grada, Ulica dr. Franje 
Tuđmana 4, 42223 Varaždinske 
Toplice, najkasnije do 15. studeno-
ga, a detaljne upute za prijavitelje 
dostupne su na službenoj stranici 
Grada. (vh) 

Budući da su nezapamćene tuče 
diljem Varaždinske županije, pa 
tako i na području općine Bednja, 
prouzročile velike štete na poljo-
privrednim usjevima, ali na komu-
nalnoj i prometnoj infrastrukturi, 
kako su istaknuli iz Općine Bednja, 
zahvaljujući državi i Županiji u općinu 
je za sanaciju tučom oštećenih ner-
azvrstanih cesta stiglo više od 2,5 
milijuna kuna.
Za rekonstrukciju oštećenih ner-
azvrstanih cesta, Varaždinskoj je 
županiji dodijeljeno ukupno četiri 
milijuna kuna, od čega su najveća 
sredstva stigla upravo u općinu Bed-
nja – čak 2,5 milijuna kuna.
Naime, načelnik Bednje Damir Poljak 
u petak je s varaždinskim županom 
Anđelkom Stričakom potpisao 
sporazum o pomoći za ublažavanje 

i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodne nepogode tuče na neraz-
vrstanim cestama. Zahvalivši hrvats-
koj Vladi, ali i Varaždinskoj županiji 
što su prepoznale potrebu za rekon-
strukcijom nerazvrstanih cesta na 
području njihove općine, načelnik 
Poljak poručio je kako je ovo važno 
ulaganje za poboljšanje kvalitete 
života svih mještana.

- Naša je općina brdsko - planinska 
općina i imamo 192 kilometara ner-
azvrstanih cesta te su nam ovakve 
pomoći u elementarnim nepogo-
dama izuzetno važne za poboljšanje 
kvalitete života mještana naše 
općine, koja depopulacijski i demo-
grafski iz godine u godinu propada. 
Međutim, na ovaj način i ovakvim ula-
ganjima zadržat ćemo život na našim 
bregima – zaključio je Poljak. (vc) 

U općinu Bednja za sanaciju tučom oštećenih nerazvrstanih cesta stiglo više od 2,5 
milijuna kuna

“Ovakve pomoći su izuzetno važne za poboljšanje 
kvalitete života mještana naše općine koja iz godine 
u godinu propada depopulacijski i demografski“
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Piše:Marta Čaržavec	                

U rubrici kulture predstavljamo vam 
djelo zagovornika pisane – papirnate 
publicistike kojeg vodi želja da progov-
ori o nečemu što je važno zabilježiti 
posebice u vremenu užurbanog života 
koje donosi promjene. Baš te prom-
jene nisu zaobišle ni urbane glazbe 
koje su konstantno izložene stalnim 
promjenama koje se pak odnose na 
ljude koji ih sviraju pa onda i na sam 
repertoar onoga što mi kao slušatelji 
čujemo. Njegovo ime je Dragutin Kozi-
na, a njegov rad i publicistička produk-
cija vuče korijene iz 2006. godine. Novo 
djelo koje je u petak ugledalo svjetlo 
dana nosi ime ‘Naše urbane glazbe’. 
Riječ je o prikazu djelovanja puhačkih 
orkestara, odnosno limenih glazbi 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, a nakladnik ovog izdanja je 
Pučko otvoreno učilište Krapina koje 
je svoju web stranicu obogatilo s e-
knjigom na 80-ak stranica.

Riječ autora
Kako ističe Kozina, prezentirani po-
daci govore o nastajanju i radu 27 
orkestara, no ta brojka ne označava 
tvrdnju da na prostoru današnje KZŽ 
u prošlom vremenu nisu djelovali još 
neki orkestri koji nisu spomenuti.

– Sve se toliko brzo mijenja da je 
svaki svjedok vrijedan u prolaznosti 
našeg ljudskog djelovanja – ističe na 
početku autor.

– Pisanje prvih knjiga uvijek je 
počinjalo na računalu. No, ovo izdan-
je ostat će samo u ovoj elektronskoj 
formi. Nadam se da će i ovako doći 
do prilike da je ”prelistaju” svi oni 
koje ovo glazbeno stvaralaštvo zan-
ima. Prije svega mislim na one koje u 
glazbenom žanru svrstavamo među 

”puhače” – dodaje Kozina.
Na 80-ak stranica svrstani su 
orkestri koji su djelovali na kraju 
2019. godine. Prikupljanje podataka 
o njima zaključeno je u veljači 2020. 
godine. Zašto? Pa, onda su počele 
epidemiološke mjere, zabrane oku-
pljanja i nemogućnost nastupa što je 
uvelike utjecalo na sudbinu limenih 
glazbi i puhačkih orkestara, ali i 
mnogih KUD-ova.

Suradnja Dragutina Kozine i POU-a Krapina rezultirala izdanjem e-monografije o 
zagorskim puhačkim orkestrima

NAŠE URBANE GLAZBE: ˝Sve se toliko 
brzo mijenja da je svaki svjedok vrijedan 
u prolaznosti našeg ljudskog djelovanja˝

https://krapina.net/NaseUrbaneGlazbe/mobile/index.html
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Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko - za-
gorske županije kao partner u pro-
jektu ‘Ratnim stazama 103. brigade 
HV-a’, na prijedlog udruge Veterana 
103. brigade, donirala je odlukom 
Središnjeg odbora udruge, pet stol-
nih računala s programima Općinskoj 
organizaciji Udruge hrvatskih drago-
voljaca Domovinskog rata Sunja.
Ratni dani provedeni na sunjskom 
ratištu evocirani su kroz posjetu 
pripadnika 103. brigade općini Sunja 
početkom listopada, a tom su pri-

likom obiđeni i prostori na kojima 
je 103. zagorska brigada borbeno 
djelovala za trajanja Domovinskog 
rata. 
Kroz dvodnevno druženje s hrvats-
kim braniteljima iz Sunje dogovorena 
je i suradnja na drugim područjima 
djelovanja braniteljskih udruga.
Donaciju su ispred UDVDR Krapinsko 

- zagorske županije uručili predsjed-
nik Josip Horvatin i tajnik UV 103. bri-
gade Josip Puh, a ispred OO UHDDR 
Sunja donaciju je primio predsjednik 
Ivica Mikulić. (ZI) 

Zajedno u ratu i miru

UDVDR KZŽ donirala pet 
stolnih računala Općinskoj 
organizaciji Udruge 
hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata Sunja

– Od 32 općine i grada, na koliko je 
u političkim granicama razdijeljeno 
ovo područje Hrvatskog zagorja, 
samo njih pet nema svoju limenu 
glazbu ili puhački orkestar. To je is-
kaz popularnosti ovog glazbenog 
izričaja u našim krajevima. Da nije 
tako, sve bi ostalo na njih nekoliko 
koji, niti su mogli, niti će moći nicati i 
egzistirati bez volje onih koji se žele 
svrstati u puhače, a niti će moći bez 
podrške onih koji ih žele slušati – 
ističe Kozina, koji objašnjava i podcilj 
ovog izdanja.

– Želja je da ovo bude zahvala bivšim, 
podrška sadašnjim i poticaj budućim 
članovima tih glazbenih sastava da 
svojim opredjeljenjem čine nešto 
ispravno i društveno korisno. Neka 
sadržaj ove e-knjige bude dokaz 
da je mnogima stalo do njih i njiho-
vog stvarajućeg opredjeljenja. Valja 
spomenuti, pogledamo li priložene 
fotografije, vidimo da je u mnogo 
orkestara uključeno puno mladih. 
Ono što se ne vidi je podatak da 
su to polaznici osnovnih i srednjih 
glazbenih škola, a među njima ima 
i onih koji su završili muzičke aka-
demije. Usto treba naglasiti da sve 
više orkestara uvježbavaju i vode oni 
koji su diplomirali na nekoj akademiji 

– objašnjava Kozina.
– Neka ova knjiga bude poticaj 

nekome da se primi posla i da napra-
vi prikaz tamburaških i drugih glaz-
benih sastava. Misli se prije svega 
na one koje danas često stavljamo 
pod nazivnik ”domaći glazbeni sas-
tavi”. Zabilježimo ono što je u pro-

teklih pola stoljeća utjecalo na razvoj, 
našu slušanost specifičnih muzičkih 
zagorskih izričaja, a što je bilo od 
velikog utjecaja na formiranje naših 
glazbenih opredjeljenja – poručuje 
za kraj Kozina.

POU
Kako je došlo do suradnje autora i 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
pojasnila je ravnateljica POU Groz-
dana Pavlović .

– Krapinsko učilište se u ovaj projekt 

uključilo jer drži važnim i društveno 
opravdanim uključivati se u ak-
tivnosti koje doprinose spoznajama 
o radu i broju puhačkih orkestara 
ili limenih glazbi koje djeluju na 
području KZŽ. Uključivanje u ovaj 
projekt samo je nadogradnja na 
dugogodišnju uspješnu suradnju s 
Gradskim orkestrom Krapina koji su 
suorganizatori koncerata na Starom 
gradu, ali i božićnih koncerata u Fes-
tivalskoj dvorani. Orkestar je bio i 
naš partner u projektu ‘Ključ kulture 

za sve generacije’, a svakako treba 
spomenuti i njihove već tradiciona-
lne nastupe u Festivalskoj dvorani 
oko Božića – rekla je Pavlović pa 
najavila kako se suradnja nastavlja s 
projektom e-knjige koja će govoriti 
o 100 godina prikazivanja filmova u 
Krapini.
Projekt ‘Naše urbane glazbe’ fi-
nancijski je podržala Krapinsko 

– zagorska županija, a za grafičko 
oblikovanje bio je zadužen portal 
Zagorje International. 



Zagorje International36

SPONZORIRANI ČLANAK

U Zaboku su se u ponedjeljak 24. listopada, u 
prostoru ‘NEET’ centra Krapinsko - zagorske 
županije, održale radionice mekih vještina u 
sklopu projekta “Mladi mogu sve – povjerenjem 
do posla”, a proveli su ih voditelj Lokalne akcijske 
grupe ‘Zagorje - Sutla’ Hrvoje Novak i voditeljica 
projekta ‘Mreže udruga Zagor’ Marija Gebert. 
Teme radionica bile su digitalne vještine, pri čemu 
su korisnicima projekta predstavljeni fotografija 
i dizajn te radnička prava i financijsko razumi-
jevanje prihoda, odnosno troškova plaća koje po-
slodavci imaju prilikom isplate plaća. 
Nositelj projekta “Mladi mogu sve – povjerenjem 
do posla” je Institut za razvoj tržišta rada, a cilj je 
projekta pilotirati pristup aktivnosti dosega i ob-
razovanja neaktivnih ‘NEET’ osoba na području 
Krapinsko - zagorske županije i Grada Zagreba. 

‘NEET’ osobama smatraju se mladi u dobi od 15 
do 29 godina koji ne rade, koji nisu u sustavu 
redovitog obrazovanja ili u sustavu obrazovanja 
odraslih te pritom nisu registrirani u eviden-
ciji nezaposlenih osoba Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje. 
Uključivanjem u projekt mladima će biti 
omogućeno polaganje certificiranog programa 
(svi troškovi pokriveni su u okviru projekta), 
sudjelovanje na radionicama mekih vještina, in-
dividualizirane podrške u traženju posla i mnoge 
druge aktivnosti za pomoć mladima u pro-
nalasku željenog posla. U sklopu projekta us-
postavljen je ‘NEET’ centar u Zaboku (Trg svete 
Jelene 6).   
Ako se pronalazite u ‘NEET’ skupini ili želite 
saznati više informacija, možete se javiti na 
hrvoje@zagorje-sutla.eu ili marija@zagor.info. 
(ZI) 

Uskoro ćeš se trebati osamostaliti, no misliš da ti nitko ne može pomoći da nađeš 
zaposlenje?

Iskoristi jedinstvenu stručnu podršku tima 
projekta “Mladi mogu sve” i u suradnji s njima 
uspješno uđi u svijet rada i izgradi karijeru 
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Sudjelovali i zagorski policajci, evo što poručuju

KRAJ MOTO SEZONE: Više od 1500 motociklista i 
preko 2000 posjetitelja kod crkve Sv. Barbare
Oko 1500 motociklista i 2000 posjetitelja iz svih 
krajeva Hrvatske i inozemstva uputilo se prošle 
nedjelje u Bedekovčinu kod crkve Sv. Barbare kako 
bi obilježili tradicionalni završetak motociklističke 
sezone i blagoslov vozača i vozila, čime je svečano 
obilježen završetak još jedne sezone motorista.
Zagorski policajci Tomislav Zajec i Željko Lež 
sudjelovali su na završetku motociklističke se-
zone i blagoslovu vozila i vozača kojom prilikom su 
provodili preventivno-edukativne i promidžbene 
aktivnosti o sigurnom sudjelovanju svih sudionika 
tako i motociklista te su ostvarili neposredan kon-
takt sa sudionicima, prilikom čega su promicali 
poželjno ponašanje u prometu.
Na postavljenom info-pultu dijelili su promidžbene 
materijale te su kroz razgovor i kontakte sav-
jetovali i upoznavali vozače sa zakonskim pro-
pisima, (upravljanje motociklima propisnom i 
prilagođenom brzinom, korištenje zaštitne kacige 
i motociklističke opreme, da ne upravljaju mo-
tociklima ako su konzumirali alkoholna pića i 
slično) te su tom prilikom ukazivali na posljedice 
prometnih nesreća. U preventivnim aktivnostima 
sudjelovali su i policijski službenici – motociklisti 

Postaje prometne policije Krapina s dva službena 
motocikla. 
Tijekom sezone vožnje motocikla zagorski poli-
cajci su uz redovite kontrole i akcije pojačanog 
nadzora vozila, provodili i pojačane preventivno-
represivne mjere prema vozačima motocikla, 
te su prilikom obavljanja redovne službe kao i 
organiziranja zasebnih akcija, nadzirali i sank-
cionirali prekršaje tih kategorija vozača poput 
prekoračenja brzine, nekorištenja zaštitne kacige, 
prisutnosti alkohola u organizmu, oduzimanje 
prednosti prolaska, nepropisnog obilaženja, 
pretjecanja i mimoilaženja, vidljivosti registarske 
oznake.  
U devet mjeseci 2022. godine na području PU 
krapinsko – zagorske evidentirane su ukupno 523 
prometne nesreće, od čega su bile 24 prometne 
nesreće u kojima su sudjelovali vozači motocikala 
i mopeda. Od ukupnog broja prometnih nesreća 21 
prometna nesreća bila je s ozlijeđenim osobama i 
tri prometne nesreće s materijalnom štetom.
U prometnim nesrećama u kojima su sudjelovali 
vozači motocikala i mopeda ozlijeđene su ukupno 
23 osobe, od čega je 15 osoba zadobilo teške tjele-
sne ozljede (devet vozača motocikla, pet vozača 
mopeda i jedan putnik na motociklu), a osam os-
oba zadobilo je lakše tjelesne ozljede (pet vozača 
motocikla, dva vozača mopeda i jedan putnik na 
motociklu).
Najčešći uzroci prometnih nesreća vozača moto-
cikla su nepropisno kretanje vozila po kolniku, brzi-
na neprimjerena uvjetima na cesti, nepoštivanje 
prednosti prolaska i nepopisano pretjecanje.

– Koristimo prigodu te posebno naglašavamo ob-
veze i odgovornost roditelja mladih osoba koje 
koriste motocikle i mopede. U zaštiti mladih mo-
torista i motociklista, prije same kupnje mopeda 
i motocikla poduzmite sve potrebne predradnje 
(polaganje vozačkog ispita, obavljanje tehničkog 
pregleda i registracije vozila, provjera tehničke 
ispravnosti vozila, kupnja zaštitne kacige i druge 
potrebne zaštitne opreme), kako bi oni bili što 

zaštićeniji i osposobljeniji za sigurno sudjelovanje 
u prometu. Ujedno sve što vrijedni za vozača, 
vrijedi i za putnika na motociklima i mopedima – 
poručuju iz policije. (mč) (foto: PU KZŽ) 
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Jesen u Gornjoj Stubici obilježava, 
između ostalog, tradicionalna mani-
festacija ‘Kestenijada’ kod Gupčve 
lipe koja je i ove godine privukla ve-
liki broj posjetitelja koji su uživali 
u pečenim kestenima, jajima s vr-
ganjima, kotlovini, medu, bučinim 
proizvodima i rakijama lokalnih OPG-
ova. Organizatorska palica ovog 
događanja, koje je privuklo domaćne 
stanovništvo, ali i posjetitelje iz Za-
greba, Zaprešića i Varaždina, pripada 
Turističkoj zajednici ‘Gupčev kraj’ i 
KUD-u ‘Matija Gubec’.
Direktorica TZ-a ‘Gupčev kraj’ Kor-
nelia Vnučec istaknula je kako je velik 
broj proizvoda vezan baš za ovo je-
sensko doba, a priroda, okusi i mirisi 
koji su se širili kod Gupčeve lipe, bili su 
savršen recept za upotpuniti nedjelju.

– U odnosu na pandemijske go-
dine, ove je ipak bilo lakše organizi-
rati cijelu manifestaciju. Premda 
je i tada, za vrijeme pandemije, bio 
veliki broj posjetitelja, budući da se 
manifestacija održava vani, ove je 

godine bilo još više posjetitelja zbog 
čega smo izrazito sretni – poručila je 
Vnučec.
Gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić ispričao je kako je i sam 
zaljubljenik u prirodu pa su ovakve 
manifestacije odlična prilika za 
podsjećanje koliko su nam važne 
naše šume i polja, ali i tradicija.

– Ova tradicionalna manifestacija 
govori o načinu kako su nekada ljudi 
živjeli, a živjeli su uz prirodu i šumu. 
Nekada je bilo vrlo važno otići u šumu 
i skupljati plodove. Ljudi su od toga 
živjeli. Danas živimo u vremenu u ko-
joj je sve manja potreba za prirodom, 
a ova manifestacija podsjeća ljude na 
poštivanje prirode, tradicije i običaje – 
rekao je Krizmanić.

– Nekada davno, dok sam bio mlađi, 
bio sam u izviđačima pa je samim 
time ljubav prema prirodi tu. Nemam 
često vremena za odlazak u šumu, 
ali ovakve manifestacije prilika su za 
pravo uživanje – otkrio je načelnik. 
(Marta Čaržavec) 

JESEN U GUPČEVOM KRAJU: Miris pečenih kestena, jaja s vrganjima, kotlovine i rakije širili su se 
Gornjom Stubicom

˝Živimo u vremenu u kojem je sve manja potreba 
za prirodom, a ova manifestacija podsjeća nas 
na poštivanje prirode, naše tradicije i običaja˝

Jasmin Krizmanić Kornelija Vnučec
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Protekle je subote u Humu na Sutli 
održana manifestacija ‘Grejmo na 
kostanje’ na koju su se, unatoč kiši, 
odazvali brojni Humčani i njihovi gosti 
koji su uživali u bogatom programu 
koji su pripremile humske udruge.
Na početku programa prisutnima se 
obratio načelnik općine Hum na Sutli 
Zvonko Jutriša koji je pohvalio organi-
zatore te izrazio zadovoljstvo velikim 
odazivom mještana i dodao kako mu 
je izrazito drago što humske udruge 
tako lijepo surađuju.
Posjetitelji su mogli uživati u bo-
gatom kulturno-umjetničkom pro-
gramu koji su pripremili polaznici 
Dječjeg vrtića ‘Balončica’, učenici Os-
novne škole Viktora Kovačića i ‘Veseli 
penzići’, dramska sekcija Udruge 
umirovljenika Hum na Sutli. Po-
laznici odgojno-obrazovne skupine 

‘Zvončići’ izveli su recitaciju ‘Jesen 
na putu’ i pjesmu ‘Muhara’. Učenici 
4. razreda OŠ Viktora Kovačića izveli 
su igrokaz ‘Domaća zadaća za dane 

kruha’, a posjetitelji su imali pri-
liku čuti i recitaciju pjesme ‘Kestenjar’ 
Vjekoslava Majera. Učenici 2. razreda 
OŠ Viktora Kovačića izveli su skladbe 
‘Limači’ i ‘Jesenska pjesma’ te dvije 
recitacije. Učenici viših razreda os-
novne škole izveli su antologijsku 
popevku ‘Oko jene hiže’ te raznježili 
sve prisutne. Svojim skečom pod na-
zivom ‘Kod šnajderice’ sve su nasmi-
jali ‘Veseli penzići’. Tradicijske igre za 
djecu održane su u školskoj sports-
koj dvorani, a u njima su sudjelovali 
brojni mališani, ali i oni malo stariji. 
Najspretniji su nagrađeni slatkim pa-
ketima, a za dobre ritmove pobrinula 
se Kristina Šeligo aka DJ CHRIS SHELY. 
Uz bogatu ponudu kolača Udruge 
žena ‘Humsko srce’ posjetitelji su 
mogli kušati vino i mošt članova 
Udruge vinogradara i podrumara 
‘Humska kapljica’, a sto kilograma 
kestena ispekli su članovi Kulturno-
športske udruge ‘Gustav Krklec’ i 
Športsko-kuburaškog društva ‘Sveti 

Petar’ Brezno.
Na jednom od štandova mogli su se 
vidjeti radovi učenika školske zadru-
ge OŠ Viktora Kovačića. Za odličnu 
atmosferu pod šatorom pobrinuo se 

FUN’ UP BAND. Manifestaciju su or-
ganizirali Savjet mladih Općine Hum 
na Sutli, Udruga žena ‘Humsko srce’, 
Humska udruga mladih i Općina Hum 
na Sutli. (ZI) 

Mnogobrojni Humčani i njihovi gosti uživali u bogatom programu

‘GREJMO NA KOSTANJE’ - manifestacija koja 
pokazuje sklad i suradnju mjesnih udruga
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Piše: Vanja Hozmec			

Otvorenjem izložbe slikara Tomis-
lava Buntaka u zabočkoj Gradskoj 
galeriji, u ponedjeljak je službeno ot-
voreno ovogodišnje izdanje kulturne 
manifestacije ‘Dani Ksavera Šandora 
Gjalskog’. 
Kako je istaknuo sam autor, ovo je 
prvi puta da se njegova djela mogu 
vidjeti u Zaboku, a s obzirom na to 
da svoje korijene vuče iz ovih kra-
jeva, istaknuo je da mu je uvijek 
drago imati umjetničke projekte na 
području Hrvatskog zagorja.

- Zagorje ima dugu tradiciju i usko je 
vezano uz umjetnost kroz povijest, 
a danas je Zagorje jedan od bazena 
odakle dolaze brojni studenti na 
Akademiju likovnih umjetnosti u Za-
grebu - rekao je Buntak pa nastavio 
o izložbi naziva ‘Paradiso resort’ 
koja je izložena u zabočkoj Gradskoj 
galeriji:

Dosad neviđeno
- Probali smo se poigrati s različitim 
aspektima ljudskih osjećaja, ljud-
skog života i međusobnih osjećaja 
ljudi. Moje slike su uglavnom figura-
tivne i bavim se pitanjima ‘Što čovjek 
može, koliko dobrote i plemenitosti 
ima u ljudima?’ i slično. I Iva Körbler, 
likovna kritičarka i kustosica izložbe, 
i ja, smo se zabavljali prilikom izbora 
slika kako bi mogli sklopiti jedan 
moment koji dosad nije bio viđen u 
ovom obliku - istaknuo je Buntak te 
dodao da umjetnička scena, unazad 
tridesetak godina, nikada nije bila 
ovoliko široka i heterogena. 

Likovna kritičarka i kustosica Iva 
Körbler rekla je kako je Buntakov 
opus, posljednjih tridesetak godina 
i stilski i motivski vrlo prepoznatljiv 
i jedinstven u hrvatskom slikarstvu. 

- Buntak je startao u nezahvalno vri-
jeme, početkom 90-tih godina kada 
je kritika forsirala da dolazi smrt 
slikarstva. Naravno, to se nije dogo-
dilo. Buntak se u svome stvaranju ni-
kada nije orijentirao na klasični real-

izam, hiperrealizam. Motivi njegovih 
slika jesu vezani uz razne motive 
iz prirode, pastorale, čak i motive 
vezane uz biblijske teme, međutim, 
više se orijentirao na utjecaj nad-
realizma, pa čak i manirizma. Zbog 
tih njegovih specifičnih, izduženih 
proporcija tijela i vrlo složene kom-
pozicije, vidi se da motivi njegovih 
slika nisu u prvom planu jer na 
slikama postoji mnoštvo dubinskih 

planova u kojima se odvija jedna-
ko važna radnja. Nije važno samo 
središte slike - pojašnjava Körbler.
U prostoru zabočke Gradske galerije 
su izložena Buntakova djela koja 
sežu još od kraja 90-tih godina, pa 
sve do 2022., a kako je rekla Körbler, 
zahvaljujući tome, na izložbi se može 
vidjeti stilski, motivski i koloristički 
razvoj Buntakova slikarstva.

- Na njegovim slikama postoji orga-

Izložbom slikara Tomislava Buntaka, u Galeriji grada Zaboka otvoreni ‘Dani Ksavera 
Šandora Gjalskog’

HANŽEK: Po broju pristiglih radova, vidljivo 
je da u prosvjetnim redovima entuzijazam 
još uvijek postoji i da se prenosi na djecu

Iva KorblerTomislav Buntak Ivan Hanžek Jasna Petek
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nizirani kaos koji upućuje na to da se 
ljudska jedinka, ali i životinje i biljke, 
svi ponovno organiziraju u neke 
strukture. Njegove su slike vrlo slo-
jevite i zato smo ovdje izložili manji 
broj slika jer su vrlo snažne, pa da 
ljudi u miru mogu hodati od jedne 
do druge i proučavati što se sve na 
njima događa - dodala je. 
Otvorenje izložbe koje ujedno 
označava i otvorenje manifestacije 
‘Dani Ksavera Šandora Gjalskog’ nije 
propustio na zabočki graonačelnik, 
Ivan Hanžek.

- Veseli me da ponovno dočekujemo 
eminentne umjetnike, ali i mlade 
potencijalne nasljednike Gjalskog. 
S temperaturom koja je u gotovo 
ljetnim uvjetima, potvrđuje se da 
su ‘Dani Gjalskog’, s jednom iznim-
kom, uvijek sunčani i lijepi. Takav 
je onda i naš osjećaj prema svim 
događanjima koja slijede. Ovih sam 
dana potpisivao priznanja i povelje 
nagrađenim srednjoškolcima i 
osnovnoškolcima i vidio da su ovd-
je sa svojim literarnim radovima 
prisutni učenici i škole od Varaždina, 
preko Novog Marofa, pa onda i naših 
škola s područja županije, i to govori 
da u prosvjetnim redovima entuzi-
jazam još uvijek postoji, da se on 
prenosi na djecu i da se djeca javljaju 
na ove natječaje - rekao je Hanžek 
i dodao da je nastavljena tradicija 
zajedničkog objavljivanja dječjih 

radova s prijateljskim gradovima 
Porečom i Crikvenicom. 

Jedna od pet 
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek poručila je da je 
listopad mjesec knjige, ali ujedno i 
mjesec kada slavimo jednog od za-
gorskih velikana, Gjalskog.

- Ovo je jedna od najdugovječnijih 
manifestacija na području županije, a 
to smo i prepoznali te je ona poseb-
no financirana iz proračuna Krapin-

sko - zagorske županije, jedna od 
pet. Posebno mi je drago što ‘Dani 
Ksavera Šandora Gjalskog’ u više 
dana okupljaju umjetnika različitih 
profila. U sklopu manifestacije se 
odvija mnogo izložbi, predstava, re-
citala, književnih večeri, druženja 
i svega onog što kulturu čini jed-
nom cjelinom. Županiji je posebno 
drago kada se u neku manifestaciju 
uključuju djeca i mladi, a ovdje je to 
u vidu dodjele ‘Male nagrade Gjalski’, 
male možda generacijski, ali zasig-

urno ne i vrijednošću - poručila je 
na kraju Petek te posebne zahvale 
na upornosti i dugovječnosti uputila 
organizatorima manifestacije, ali i 
svima onima koji su sudjelovali u 
realizaciji još jednih ‘Dana Ksavera 
Šandora Gjalskog’. 
Program povodom svečanosti 
otvorenja izložbe i početka 
ovogodišnjih ‘Dana Ksavera Šandora 
Gjalskog’ svojim je nastupom na 
klaviru uveličao  hrvatski pijanist, 
orguljaš i skladatelj Vitomir Ivanjek. 
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U zabočkoj Gradskoj galeriji u srijedu 
je održana svečana dodjela Male 
nagrade Gjalski za osnovnoškolce. 
Na ovogodišnji natječaj pristiglo je 
56 proznih uradaka iz devet škola, 
odnosno od 38 učenika i 14 men-
tora. Stručnu prosudbu i osvrte na 
pristigle radove izvršilo je povje-
renstvo u sastavu Branka Primorac, 
Ines Krušelj – Vidas i Ljerka Gajski 
Markulin.
Ovogodišnje nagrađene učenice su 
Ema Jambrek iz OŠ Bedekovčina 
za rad Zazelenilo se (mentorica 
Vesna Košutić), Ema Mihovilić iz 
OŠ Sveti Križ Začretje za rad Požari, 
suše i druge… (mentorica Monika 
Zaplatić) i Mellanie Jakšić iz OŠ Matije 
Gupca Gornja Stubica za rad Mul-
tipla skleroza (mentorica Vesna 
Jakopović).
Uz tri glavne nagrade, pohvaljeno je i 
sedam radova - Špičkovljanske ka-
mere, Ema Ocvirek iz OŠ Bedekovčina 
(mentor Marko Valec), Čarolija ljet-
nih praznika, Helena Gregurić iz OŠ 
Bedekovčina za rad (mentor Marko 
Valec), Nogometne zavrzlame, Noa 
Krušelj iz OŠ Bedekovčina (mentor-
ica Ivana Kranjčec), Egipatska zgo-
da, Tia Glumpak  iz OŠ Bedekovčina 
(mentorica Vesna Košutić), Priča 
sretne kravate, Lota Belošević iz OŠ 
Oroslavje (mentorica Vesnica Kan-
toci), Moj deda i jas, Borna Šlogar iz 
OŠ Đure Šrejca Desinić (mentorica 
Vedrana Gudek) i Barbie svijet, Ema 

Mraz iz OŠ Sv. Križ Začretje (men-
torica Monika Zaplatić).
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek poručila je:

-Posebna pohvala mentorima na en-
tuzijazmu, kojim, prije svega, potiču 
i motiviraju djecu i mlade ljude na 
stvaralaštvo u književnosti i uvode ih 
u čarobni svijet književnosti. Lijepi su 
ovo dani u Zaboku, s puno događanja, 
a ova je manifestacija dokaz da 
slavimo i poštujemo svoje velikane, 

što Ksaver Šandor Gjalski svakako je. 
Pišite, sanjajte svoje snove i preno-
site ih na papir, a mi ćemo u tome 
uživati – rekla je.
U ime Grada Zaboka i gradonačelnika 
Ivana Hanžeka, nazočne je pozdravi-
la v.d. pročelnice Upravnog odjela 
za komunalno gospodarstvo i javne 
potrebe Petra Vrančić Lež.

-Čestitam svim dobitnicima na-
grada i svima koji su dobili poh-
vale, a posebno, osim nagrađenih 
učenika, pozdravljam njihove men-
tore i mentorice, koji su prepoznali 
u njima onu iskru kreativnosti i želju 
za stvaralaštvom i ljubavi prema pi-
sanoj riječi“ – rekla je Vrančić Lež.
U četvrtak se održala svečanost 
dodjele Nagrade Gjalski učenicima 
srednjih škola iz Krapinsko-za-
gorske i Varaždinske županije. Od 
pristiglih 28 radova iz 10 srednjih 
škola tradicionalno su nagrađena 
tri rada, a pohvaljeno ih je šest. Lit-
erarne radove ocjenile su članice 
Prosudbenog povjerenstva - pro-
fesorice Sanja Ždralović (predsjed-
nica žirija), Irena Labaš-Veverec 
i Ljubica Anđelković Džambić 
(članice). Kao najbolji ovogodišnji 
rad izabran je rad učenice drugog 
razreda Srednje škole Pregrada An-

tonele Cesarec, Nikak i nikak (men-
torica Marina Škrnjug). Antonela je 
veoma uspješna i u sportu – kao 
članica Kickboxing kluba Krapina 
na natjecanjima redovito osvaja 
medalje. Među ovogodišnjim lau-
reatima su i Ivona Herout, učenica 
3. razreda Srednje škole Krapine za 
rad “Nebo od misli“ ( mentorica Dun-
ja Belošević) te također učenica 3. 
razreda Srednje škole Krapina Dina 
Draganić za rad “Plastična adaptaci-
ja“ (mentorica Dunja Belošević).
Ovogodišnji pohvaljeni radovi su 
rad Médaillons Sare Hohnjec (Druga 
gimnazija Varaždin, 4. r.; mentor-
ica Maja Peterlik), rad Tu, iza naše 
hiže Roka Knezića (Srednja škola 
Oroslavje, 4. r.; mentorica Marija 
Ubrekić), rad Deka Tine Milijaš (Prva 
gimnazija Varaždin, 4. r.; mentor-
ica Tatjana Ruža), zatim rad Priča 
o junaku Paule Sviben (Srednja 
škola Zlatar, 4. r.; mentorica Marina 
Rod Kralj), rad Lutalice Ane De-
lost (Druga gimnazija Varaždin, 4. 
r.; mentorica Maja Peterlik) i rad 
Bježim, bježite, bježimo Nikoline 
Gmaz (Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša, Zabok, 2. r: mentorica Din-
ka Tomašković Presečki). (vc) (foto: 
Dani Gjalskog) 

U zabočkoj Gradskoj galeriji održana svečana dodjela nagrada Gjalski za učenike 
osnovnih i srednjih škola

Nakon osvajanja brojnih postolja, mlada 
kickboxerica iz Krapine Antonela Cesarec 
sada osvojila i nagradu za književni rad
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Poznati restoran ‘Kramberger’ koji 
se nalazi u samom središtu Krap-
ine, u potrazi je za zaposlenicima 
s iskustvom rada u ugostiteljstvu 
(restoran, bistro, kafić).
Slobodna radna mjesta koja se 
nude su mjesto kuhara/kuharice 

te konobara/konobarice, a za ista 
se traži više djelatnika. Također, 
nove će se djelatnike zapošljavati 
na puno radno vrijeme, a za poslove 
konobara/konobarice moguće je i 
zapošljavanje studenata. 
Kako kažu iz restorana ‘Kramberg-

er’, godine nisu presudne, a ono što 
je važno je znanje, profesionalno i 
životno iskustvo, timski i vedar duh, 
izražene komunikacijske vještine 
te iznad svega volja za radom i 
učenjem.
Svi zainteresirani za neka od na-

vedenih slobodnih radnih mjesta 
mogu se osobno javiti u restoran 

‘Kramberger’ u Krapini na adresi Trg 
Ljudevita Gaja 1, javiti se telefonski 
na broj mobitela 091/602-0550 ili 
poslati e-mail na adresu etnogas-
tro.kr@gmail.com. (ZI) 

Traže se kuhari i konobari

Poznati krapinski restoran ‘Kramberger’ 
zapošljava nove djelatnike - javite se već danas 
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subota, 5. studenog 2022. 
u 16:30 sati

ULAZ SLOBODAN!

SPORTSKA DVORANA OSNOVNE ŠKOLE SIDE KOŠUTIÆ 
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“ISPRIČAT ĆU TI PRIČU”: U Muzeju krapinskih neandertalaca otvorena gostujuća izložba 
zadarskog Arheološkog muzeja

“Uoči blagdana Svih svetih htjeli smo približiti 
pogrebne rituale i običaje od prije nekoliko 
tisuća godina, kako bi se vidjelo da se od tada 
do danas zapravo nije puno toga promijenilo“
U Muzej krapinskih neanderta-
laca stigla je zanimljiva gostujuća 
izložba. Naime, u petak je otvorena 
izložba Arheološkog muzeja Za-
dar “Ispričat ću ti priču”, koja govori 
o predmetima i običajima koji su 
vezani za istraživanje nekropola na 
zadarskom području iz antičkog raz-
doblja. Izložba se može razgledati do 
1. ožujka iduće godine.
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog za-
gorja Jurica Sabol istaknuo je da 
Muzej krapinskih neandertalaca 
i Arheološki muzej Zadar ovom 
izložbom nastavljaju dobru suradnju.

-Nakon gostovanja krapinskog 
Muzeja u Zadru, Arheološki muzej je 
sada došao kod nas u goste u Kra-
pinu. Tematski zanimljiva izložba 

“Ispričat ću ti priču“ govori o po-
grebnim ritualima od prije nekoliko 
tisuća godina koji su se događali na 
zadarskom području, a nekako je 
bilo zgodno pred blagdan Svih svetih 
približiti te rituale i običaje kako bi se 
moglo vidjeti da se zapravo nije puno 
toga promijenilo u proteklih tisuću 
godina. Smrt je sastavni dio života, 
kao što je to bio prije puno godina, 
tako je i danas – rekao je Sabol, koji 
je otkrio da u travnju iz Zadra u MKN 
stiže još jedna izložba, koja će govo-
riti o neandertalcima.
Na otvorenju izložbe okupio se velik 
broj djece, a ravnatelj MHZ-a Sabol 
ističe da se radi o djeci iz krapinskih 
osnovnih škola Ljudevita Gaja i Au-
gusta Cesarca, s kojima nastavljaju 

suradnju, ističući da su djeca važan 
dionik u pedagoško – edukativnim 
programima MKN-a.
U sklopu otvaranja izložbe, autorica 
izložbe, arheologinja Timka Alihodžić 
održala je kratko predavanje u atriju 
Muzeja krapinskih neandertalaca na 
temu običaja i rituala nakon smrti.

-Djeca su najbolja publika. To je 

vrijeme kada ih trebamo odgajati 
prema muzejima. Stvarati nešto što 
oni mogu shvatiti i razumjeti. Priča 
je prilagođena njima, približava se 
Dan svih svetih. Prikazujemo da je 
smrt dio našeg života, a tako su i 
priče koncipirane kako bi oni mogli 
shvatiti – kazala je Alihodžić. (Val-
entina Cigula) 
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BROJNE RADIONICE, A NA KRAJU I VRIJEDNE NAGRADE: Muzeji Hrvatskog zagorja u suradnji s 
Centrom “Ritam s konjem“ predstavili novi program ‘Na konju u Muzeje’

JEDINSTVENI U HRVATSKOJ: “Osmislili smo 
samostalni pedagoški projekt i okupili se oko 
teme koja je dio našeg kulturnog identiteta”
Piše:Vanja Hozmec      	                

Izuzetno zanimljiv muzejsko - edu-
kativni program naziva ‘Na konju u 
Muzeje’, novost je koju uvode Muzeji 
Hrvatskog zagorja, a program će 
se održavati od 5. studenoga do 4. 
prosinca. 
U projekt su uključeni Dvor Veliki 
Tabor, Galerija Antuna Augustinčića, 
Muzej krapinskih neanderta-
laca, Muzej seljačkih buna i Muzej 

“Staro selo“ Kumrovec, a program 
obuhvaća radionice s temom konja 
koje organiziraju muzejske peda-
goginje spomenutih muzeja te je 
namijenjen svim posjetiteljima, 
posebice obiteljima s djecom.
Svaki od navedenih muzeja, u 
sklopu tematskih radionica o kon-
jima, obrađuje svoju temu vezanu uz 
konje. Tako Muzej krapinskih nean-
dertalaca pokriva radionice koje se 
bave prošlošću i anatomijom konja, 
u Galeriji Antuna Augustinčića ra-
dionice se bave temom ‘konj u um-
jetnosti’, u Muzeju seljačkih buna 
radionice su usko vezane uz vojne 
konje i vitezove, u Muzeju “Staro 
selo” radionice se bave konjima kao 
igračkama, a u Dvoru Veliki Tabor se 
pak govori o konjima u službi pri-
jevoza te kočijama. 

Kako do nagrada
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja 

Jurica Sabol otkrio je zašto su izra-
zito ponosni na ovaj program.

- Jedinstveni smo u Hrvatskoj jer 
smo osmislili samostalni pedagoški 
projekt i okupili se oko jedne teme 
koja je dio našeg kulturnog iden-
titeta. Također, vrlo smo ponosni 
što smo kao partnera na projektu 
uključili Centar “Ritam s konjem“ iz 
Stubičkih Toplica koji ujedno nudi i 
izuzetno vrijednu nagradu, školu ja-
hanja - rekao je ravnatelj Sabol.
Predsjednik Centra “Ritam s kon-
jem“ Josip Knezić, naglasio je da je 

njihova vizija omogućiti dostupnost 
terapija pomoću konja osobama s 
teškoćama u razvoju i osobama s in-
validitetom kao dio rehabilitacijskog 
procesa, te približiti građanstvu 
znanja jahanja i konja, kao oblik 
razonode i boravka u prirodi sa 
životinjama.  
Iz Muzeja Hrvatskog zagorja su 
pak pojasnili kako posjetitelji mogu 
sudjelovati u ovom novom projektu i 
doći do ove vrijedne nagrade. 

- Roditelji za svako dijete plate 46 
kuna, što je cijena jedne radion-

ice, a dijete za taj novac dobije 
konjića, knjižicu i rad na radi-
onici, te mogućnost besplatnog 
sudjelovanja na radionicama u dru-
gim muzejima. Ime se zapisuje na 
poseban listić koji ujedno ulazi u 
završno izvlačenje za vrijednu na-
gradu. Dovoljno je da djeca jednom 
sudjeluju na radionici i automatski 
ulaze u završno izvlačenje, a oni koji 
prikupe četiri ili pet sudjelovanja, 
oni će dobiti posebne nagrade - ot-
krivaju iz Muzeja Hrvatskog zagorja 
te dodaju da se ulaznica za svaki od 
muzeja gdje se radionice održavaju, 
naplaćuje posebno.   

U skladu s temom
Za potrebe projekta napravljeno 
je čak 500 drvenih konjića, a djeca 
će ih na radionicama ‘nadopunja-
vati’, odnosno ukrašavati i oblikovati 
shodno programu i u skladu s te-
mom u pojedinom muzeju. 

- Svakom je djetetu dovoljan jedan 
konjić, a cilj sudionika projekta je obići 
svih pet destinacija u tijeku odvijanja 
programa, te ispuniti svoju knjižicu 
s naljepnicama. Također, oformit će 
se i posebni Facebook i Instagram 
profili putem kojih će se komunicirati 
projekt, a svaki će muzej sastavnica 
MHZ-a objave s radionica prenositi 
i na svojim službenim stranicama - 
poručili su iz MHZ-a. 
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Što se tiče rasporeda održavanja 
radionica, one će se odvijati tijekom 
pet vikenda u navedenom periodu, 
dakle subotama i nedjeljama, prema 
posebnom rasporedu, a sve s ciljem 
da bi obitelji mogle u jednome danu 
biti prisutne na radionicama u dva ili 
više muzeja. 
Radionice će provoditi muzejska ped-
agoginja u Muzeju “Staro selo” Tatjana 
Brlek, kustosica pripravnica u Muzeju 
seljačkih buna Jelena Bužanić, muze-
jska pedagoginja u Muzeju krapinskih 
neandertalaca Lorka Lončar Uvodić, 
muzejska pedagoginja u Dvoru Ve-
liki Tabor Kristina Pavlović i muze-
jska pedagoginja u Galeriji Antuna 
Augustinčića Petra Šoltić. 

U sklopu programa, izdana je i pri-
godna publikacija koja sadrži za-
nimljive tekstove na temu konja s 
fotografijama, ilustracijama i na-
ljepnicama koje ilustriraju temu, a 
koju je uredila Lorka lončar Uvodić, 
dok ju je grafički oblikovala Petra 
Šoltić. 
Velika završnica projekta bit će 4. 
prosinca u Muzeju “Staro selo” u 
Kumrovcu gdje će sudionici radi-
onica dobiti vrijedne nagrade, a 
uz to, očekuje se i dolazak sve-
tog Nikole kojeg će dovesti koji 
na kočiji. Ujedno, to će biti i druga 
nedjelja došašća, pa će se upriličiti i 
paljenje druge adventske svijeće. 
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Dok je većina prošle subote pratila 
UFC 280 event, Ivana Habazin (22-
4-0) u Zaboku je upisala veliku po-
bjedu. Najbolja hrvatska boksačica 
velter kategorije, prošle se subote, 
nakon godinu i pol vratila u ring. U 
glavnoj borbi Dražen Petrović Me-
morial Fight Night u Zaboku jedno-
glasnom odlukom sudaca pobijedila 
Australku Dianu Prazak (14-5).
Silver pojas pripada nominalno 
prvoj izazivačici za WBC-ovu sv-
jetsku titulu. WBC-ova prvakinja 
u kategoriji do 66,7 kg trenutno 
je Jessica McCaskill (12-2), a ta 
američka boksačica zapravo drži 
sve relevantne svjetske titule u 
velter kategoriji. Habazin je pobije-

dila bivšu svjetsku prvakinju i lako je 
moguće da će 2023. godine boksati 
protiv Jessice McCaskill.
Deset godina starija Diane Prazak 
izgubila je dva od posljednja tri 
meča, a zadnjoj borbi, lani u kolo-
vozu, od nje je bolja bila Amerikanka 
Kali Reis pa je Habazin pomalo bila u 
favorit mnogih. Sva tri suca ovaj su 
meč bodovala u korist Ivane: 99-92 
98-93 99-92.
Bio je to savršen poklon za njen 33. 
rođendan kojeg je toga dana pro-
slavila, a da legendarnog košarkaša 
Petrovića nije zadesila zla sudbina 
još u 29. godini, prošle bi subote 
proslavio 58. rođendan. (ZI) (foto: 
Facebook/Lucija Brkljača) 

Trijumfom proslavila svoj 33. rođendan i odala počast legendarnom košarkašu 
DRAŽENU Petroviću

IVANA HABAZIN UPISALA 
VELIKU POBJEDU: Osvojila 
prestižni WBC-ov Silver 
pojas jednoglasnom 
odlukom sudaca

https://www.zagorje-international.hr/2022/10/10/livarna-maribor-tvrtka-bogate-povijesti-i-dugogodisnjeg-iskustva-u-proizvodnji-metalnih-komponenti-zaposljava/
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Ponovno sjajni zabočki ‘Olimpovci’ u Splitu pokupili 13 medalja 

Petar Pavalić okitio se s dva zlata, Patrik Erceg s tri srebra i 
broncom, Leon Novak osvojio je zlato, broncu i tri srebra, a 
Emma Horvat oko vrata je stavila srebrnu i brončanu medalju
U Splitu je proteklog vikenda, kao 
dio ‘HEP Grand prix’ natjecanja HPS-
a u sezoni 2022./23., održan ‘Jadran 
Grand prix’, a natjecanje se održalo 
na 25-metarskom bazenu gradskog 
bazenskog kompleksa u Poljudu. 
Nastupilo je oko 300 plivačica i 
plivača iz gotovo svih naših klubova, 
a sukladno propozicijama organiza-
tora, natjecatelji su bili podijeljeni u tri 
kategorije - apsolutna, juniori i mlađi 
juniori. Natjecanje je bilo organizirano 
tako da su se ujutro plivale kvalifi-
kacije, a poslijepodne je bilo rezervi-
rano za finale. 
Pod stručnim vodstvom trenera Iv-
ice Androića iz plivačke baze ‘’Termi 
Tuhelj’’ put Splita su krenuli  i zabočki 
‘Olimpovci’ Vanja Bartol, Emma Hor-
vat, Hana Blažević, Petar Pavalić, 
Patrik Erceg, Leon Novak, Ivan Fučkar, 
Enio Horvat i Niki Horvat. 
Izborili su ukupno 36 utrka i s ovog su 
se natjecanja vratili s 13 medalja, od 
čega tri zlatne, sedam srebrnih i tri 
brončane, a osim osvojenih medalja, 
zauzeli su još 20 plasmana u 10 na-
jboljih po kategorijama. 
Najbolji ‘Olimpovac’ na ovom 
natjecanju bio je Petar Pavalić (mlađi 
senior) koji je osvojio dvije zlatne 

medalje u ‘A’ kategoriji, i to u disci-
plinama 100 i 200 metara leđno. 
Junior Patrik Erceg je osvojio je četiri 
medalje, od čega tri srebrne i jednu 
brončanu koju je osvojio u ‘A’ kat-
egoriji. Medalje je osvojio u disci-

plinama 50, 100 i 200 metara leptir. 
Mlađi junior Leon Novak osvojio je 
pet medalja, od čega jednu zlatnu, 
jednu brončanu i tri srebrne. Medalje 
je osvojio u disciplinama 50, 100 i 200 
metara slobodno te 100 i 400 metara 

mješovito. 
Medalje je na ovom natjecanju osvo-
jila i mlađa juniorka Emma Horvat koja 
je osvojila jedno srebro i jednu broncu. 
Medalje je osvojila u disciplinama 100 
i 200 metara leptir. (vh) 

Održan 1. ‘Endurance Konjščina’, utrka daljinskog jahanja

Najspretnijima i najizdržljivijima se pokazali 
Antonio Dijanek, Ana Klanjčić i Elena Car
Proteklog je vikenda u okruženju prelijepog 
‘Starog grada Konjščine’ održana prva utrka 
daljinskog jahanja na udaljenosti od 20 kilom-
etara, ‘Endurance Konjščina’.
Svoju spretnost, izdržljivost i natjecateljski duh je 
odmjerilo 18 jahaćih parova iz Zagorja, ali i ostalih 
dijelova Lijepe naše, a najboljima su se pokazali 
Antonio Dijanek na grlu ‘Security Tag Gidran 5’ 
koji je osvojio prvo mjesto. 
Drugo je mjesto zauzela Ana Klanjčić na grlu 
‘594 Khalida Fekhra’, dok je posljednje mjesto na 
postolju, treće, zauzela Elena Car na grlu ‘Brown 
Sugar’. 
U ime pokrovitelja, domaćina i sponzora, nagrade 
su dodijelili izaslanik župana Miljenko Štabek, u 
ime općine Konjščina načelnica Anita Krog, u ime 
Konjičkog saveza Krapinsko - zagorske županije 
Josip Knezić, a u ime sudaca Senka Budimir.

- Zahvaljujemo svim natjecateljima, organizato-
rima, vatrogascima i sponzorima - poručili su iz 
Konjičkog saveza KZŽ. (ZI) 
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Uz to, osvojili i devet srebrnih te 11 brončanih medalja 

IZVANREDNI: Članovi nanbudo kluba ‘Wolf 
Gym VT’ na državnom prvenstvu u Glini 
osvojili čak šest naslova državnih prvaka
Članovi nanbudo kluba ‘Wolf Gym VT’ iz Ve-
likog Trgovišća sudjelovali su u Glini na ‘Wushu’ 
državnom prvenstvu. Natjecali su se u disciplina-
ma ‘tui shou’ i ‘sanda light’, a s natjecanja su se vra-
tili s ukupno šest naslova državnih prvaka, odnos-
no zlatnih medalja, devet srebrnih i 11 brončanih.
Iz kluba ‘Wolf Gym VT’ je nastupilo 11 članova. U se-
niorskom uzrastu nastupili su Alen Jagušić, Lucia 
Prekrat, Leon i Lea Bebe, u juniorskom su nastu-
pili Ivan Gašparić, Ivan Barlović, Lea Špoljar i Lucia 
Prekrat, u kadetskom uzrastu nastupili su Ivan 
Gašparić, Ivan Barlović, Nik Špoljar i Martin Prekrat, 
a u uzrastu cicibana nastupili su Josip Križnik i Fran 
Muselin. 
Od osvojenih šest državnih naslova, dva su osvo-
jena u disciplini ‘tui shou’, a osvojili su ih  Nik Špoljar 
u kadetskom i Lea Špoljar u juniorskom uzrastu. 
Ostala četiri naslova su osvojena u disciplini ‘sanda 
light’, a osvojili su ih Nik Špoljar i Martin Prekrat u 
kadetskom, Lea Špoljar u juniorskom te Lea Beber 
u seniorskom uzrastu.
Srebrne medalje osvojili su Ivan Gašparić u diciplini 
‘tui shou’ u juniorskom, te u disciplini ‘sanda light’ u 
kadetskom i juniorskom uzrastu, Lucia Prekrat u 
disciplini ‘sanda light’ u juniorskom i seniorskom 
uzrastu, Lea Beber u disciplini ‘tui shou’ u senior-
skom i Fran Muselin u cicibanskom uzrastu, te u 
disciplini ‘sanda light’ Leon Beber i Alen Jagušić u 

seniorskom uzrastu.
Broncu su osvojili Ivan Barlović u disciplinama 
‘tui shou’ i ‘sanda light’ u kadetskom i juniorskom 
uzrastu te Josip Križnik u cicibanskom uzrastu. U 

disciplini ‘tui shou’, broncu su osvojili Leon Beber i 
Alen Jagušić u seniorskom, Lucia Prekrat u junior-
skom, Martin Prekrat u kadetskom te Fran Muselin 
u cicibanskom uzrastu. (vh) 

Košarkaški klub Krapina počinje s natjecanjima u 3. košarkaškoj ligi

Nakon dobro odrađenih priprema i osvojenog 
turnira u Ivancu, danas putuju u Otočac, a već 
iduće subote u goste im stiže KK Ogulin
Nakon dobro odrađenih priprema, 
odigranih nekoliko prijateljskih 
utakmica kao i osvojenog turnira 
u Ivancu početkom listopada, a 
u kojem su sudjelovale ekipe 
iz višeg ranga natjecanja, ekipa 
košarkaškog kluba Krapine starta 
u novoj sezoni 2022./23. utakmi-
com u Otočcu, koja se igra danas u 
18 sati. Protivnik im je nova ekipa u 
ligi.
Ekipa Krapine prošle je sezone 
s uglavnom domaćim dečkima 
sudjelovala u istoj trećoj ligi i zau-
zela sedmo mjesto.

-Ovogodišnju ekipu predvođenu 
kapetanom Brunom Ranogaj-
cem čine prošlogodišnji najbolji 

strijelac Danijel Strehovec, Martin 
Mlinarić, Lovro Čižmek, povratnik 
Filip Križnik, Ivan Poljak, Noa Konjić, 

Karlo Borovčak, Luka Koren te 
ovogodišnja pojačanja Filip Đurkan, 
Mark Knezović, Matija Markočić i 

Marko Dmitrović. Moramo dodati 
još i izvrsne juniore koji kucaju na 
vrata prve ekipe Fran Petek, Martin 
Benc, Leonard Sopek, Matija Babić, 
Hrvoje Strehovec i Marko Pracaić 

– rekli su iz Košarkaškog kluba 
Krapina.
U prvom kolu Treće košarkaške 
ML centar – sezona 2022/23, osim 
Otočca i Krapine, sastaju se i Duga 
Resa – Ogulin, Dugo Selo – Novska 
te Petrinja – ekipa koja je slobodna.
U drugom kolu 5. studenoga, u 
Krapinu dolazi uvijek nezgodan 
Ogulin koji je s velikim ambicijama 
kao i Krapina ušao u novu sezonu 
pojačan jednim od najviših igrača 
lige Špeharom (214 cm). (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Tešku nesreću u Budinščini izazvao 21-godišnjak s 2,61 promila alkohola u krvi

U zavoju prešao na suprotnu traku i izravno se sudario s autom 
čija je vozačica (45) ozlijeđena i hitno prebačena u OB Zabok
U Budinščini je u četvrtak oko 17 
sati došlo do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila lakše 
tjelesne ozljede. Policijski očevid 
pokazao je da je do nesreće došlo 
jer 21-godišnjak nije prilagodio 
brzinu kretanja vozila osobinama 
ceste te je, ušavši u zavoj, izgu-
bio nadzor nad automobilom i 
prešao na suprotnu prometnu 
traku, kojom se propisno kre-
tala 45-godišnjakinja te je došlo 
do sudara dvaju vozila. Vozi-
lom Hitne medicinske pomoći 

45-godišnjakinja je prevezena u 
Opću bolnicu Zabok, gdje su joj 
utvrđene lakše tjelesne ozljede. 
Nadzorom je utvrđeno kako je 
21-godišnji vozač upravljao osob-
nim vozilom pod utjecajem alko-
hola od 2,61 promila.
U vremenu od 17.40 sati do 19.47 
sati državna cesta, DC-24 je bila 
zatvorena za sav promet zbog 
obavljanja očevida, a promet se 
odvijao obilaznim pravcem Krapi-
na Selo – Jarek Habekov – Gornji 
Kraljevec – Budinščina. (ab) 

Poznati detalji prometne nesreće u Zaboku

Vozačica auta (33) oduzela prednost 40-godišnjem 
motociklistu, zadobio je lakše tjelesne ozljede
U utorak je u poslijepodnevnim satima 
u Zaboku došlo do prometne nesreće 
u kojoj je ozlijeđen motociklist. Na-
kon obavljenog policijskog očevida, iz 
Policijske uprave krapinsko – zagorske 
su iznijeli detalje ove prometne nesreće.
Do nesreće je došlo kada je u Ulici Ce-
line, oko 16.30 sati, vozačica osobnog 
automobila (33) oduzela prednost 
motociklistu (40). Došlo je do udara 
motocikla u bočnu stranu osobnog 
automobila te pada na kolnik. Hitnom 
medicinskom pomoći prevezen je u 
Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana gdje su mu kvalificirane lakše 
tjelesne ozljede te je zadržan na daljn-
jem bolničkom liječenju. (vc) 

Požar na parkiralištu

U Gusakovcu se zapalio automobil 80-godišnjeg Nijemca
U ponedjeljak je oko 13 sati, u Gusa-
kovcu na parkiralištu, došlo do požara 
osobnog vozila. Na sreću, nitko nije 
ozlijeđen. Kako su izvijestili iz Polici-
jske uprave krapinsko – zagorske, do 
požara je došlo uslijed tehničkog kvara, 
odnosno kvara na sustavu ventilacije.
U požaru je izgorio prednji dio osobnog 
vozila i unutrašnjost kabine, a požar su 
ugasili pripadnici Zagorske javne vatro-
gasne postrojbe Marija Bistrica i pripad-
nici dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Selnica. Nastala je materijalna šteta – 
njemački državljanin (80) oštećen je za 
više desetaka tisuća kuna. (vc) 
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IZVORNO IME: Extinct    |     REDATELJ: David Silverman  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Filip Juričić, Lana Blaće, Ivan Glowatzky, Sanja Marin
TRAJANJE FILMA: 84 min
SADRŽAJ FILMA:
Op i Ed su brat i sestra - slatke, krznene životinje u obliku krafne koje žive na 
Galapagosu.
Ova dva ljupka stvorenja igrom slučaja krenu na put kroz vrijeme, od 1835. pa 
sve do sadašnjosti.
Tamo otkrivaju sva čuda modernog svijeta i upoznaju malog psa koji im 
pokušava pomoći da shvate gdje se uopće nalaze. On ih odvodi u muzej u 
kojem saznaju, na svoj užas, da je njihova vrsta izumrla davne 1835. – odmah 
nakon što su njih dvoje upali u kobni vremenski cvijet. Op i Ed shvaćaju da se 
moraju vratiti u 1835. i spasiti svoje, samo kad bi još malo pripazili da ne mi-
jenjaju tijek povijesti…
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije.

29.10. SUBOTA 18:00

OTPISANCI	

IZVORNO IME: Halloween Ends
REDATELJ: David Gordon Green   |  ŽANR: horor

ULOGE: Jamie Lee Curtis, Andi Matichak, James Jude Courtney, Will Patton

TRAJANJE FILMA: 111 min 

SADRŽAJ FILMA:
Saga o Michaelu Myersu i Laurie Strode dolazi do zastrašujućeg vrhunca u 
ovom posljednjem nastavku franšize.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

29.10. SUBOTA 20:00

NOĆ VJEŠTICA: KRAJ   		  15+

Originalni naslov: Marginalci
Glumci: Milan Pavlović, Andro Damiš, Jan Kerekeš, Ljubomir Kerekeš, Draško 
Zidar, Marija Krpan, Mijo Pavelko
Redatelj: Ljubomir Kerekeš

SADRŽAJ:
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo 
dolazi NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvats-
kom seljaku u Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik 
nacionalne manjine spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela 
Črevo. Nakon smrdljivih razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije 

“Zbogom oružje”, na red dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru 
narodnu glazbu, puno gemišta i kobasica sa senfom.
WC je blizu i svi su dobro došli. Živjeli!
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

30.10. NEDJELJA 20:00
Premijera uz gostovanje filmske ekipe

4.11. PETAK 20:00
MARGINALCI				    15+

Originalni naslov: Little Vampire (Petit vampire)
Redatelj: Joann Sfar	
Žanr: animirani, obiteljski, fantazija
Dužina filma: 85 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Unatoč životu u ukletoj kući s veselom skupinom čudovišta, vampiru je jako 
dosadno… Njegov san? Odlazak u školu gdje bi mogao upoznati i drugu djecu. 
Nažalost, roditelji mu ne dopuštaju napustiti vilu jer je za vampire vanjski svijet 
jako opasan! U pratnji svog pouzdanog buldoga Fantomata, mali se vampir 
potajno iskrada u potragu za novim prijateljima. Uskoro će upoznati dječaka 
Michaela, ali njihovo će prijateljstvo privući pažnju zastrašujućeg Gibbusa, 
starog neprijatelja koji malog vampira i njegovu obitelj proganja stoljećima…

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

4.11. PETAK 18:00

MOJ PRIJATELJ JE VAMPIR

https://www.youtube.com/watch?v=S_Icz0jELTI
https://www.youtube.com/watch?v=ScaY3niCFgo
https://www.youtube.com/watch?v=sz3sZ_sgA-M
https://www.youtube.com/watch?v=zWRH01dbvK8
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KINO
ZABOK

Žanr: komedija
Režija: Ljubomir Kerekeš

Uloge: Draško Zidar, Ljubomir Kerekeš, Jan Kerekeš, Marija Krpan, Andro 
Damiš, Milan Pavlović, Ksenija Marinković, Ana Begić Tahiri, Boris Svrtan, Dar-
ko Janeš, Matko Knešaurek, Luka Petrušić…

Znate li gdje je selo Črevo?
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo 
dolazi NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvats-
kom seljaku u Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik 
nacionalne manjine spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela 
Črevo. Nakon smrdljivih razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije 

“Zbogom oružje”, na red dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru 
narodnu glazbu, puno gemišta i kobasica sa senfom.
WC je blizu i svi su dobro došli. Živjeli!

MARGINALCI			  12+

29.10. SUBOTA 20:15

Žanr: komedija drama	 redatelj: Julie Lecoustre, Emmanuel Marre
Scenaristi: Mariette Désert, Julie Lecoustre, Emmanuel Marre
Uloge: Adèle Exarchopoulos, Alexandre Perrier, Mara Taquin
Trajanje filma: 115 min.
Stalni život u pokretu, najsigurniji je način nesuočavanja s realnošću , stoji na 
početku jedne filmske kritike. Ove se riječi odnose na lik Cassandre ( Adèle Ex-
archopoulos), stjuardese na aviokompaniji koja svoje putnike privlači jeftinim 
cijenama leta. Što to znači u njezinom profesionalnom angažmanu, odnosi se 
na čitav niz zaduženja koji se nalaze u opisu posla: šarmiranje neugodnih gostiju 
i stvaranje ugodne atmosfere tijekom godine, vođenje brige o pridržavanju sig-
urnosnih propisa, serviranje obroka, povećanje prodaje dutyfree artikala i ispraćaj 
svakog gosta s najtoplijim osmijehom koji nečije samopouzdanje može zamisliti. 
Cassandra u tom smislu ne vidi problem jer život koji je okružen ionako ne nudi 
ljudima vlastitu empatiju, koliko je mogućnosti za napredovanje. Pa ipak, stalna 
izmjena lokacije i partnera ispostavlja se kao nadoknada za potisnutu obiteljsku 
tragediju.
BESPLATAN ULAZ NA PROJEKCIJU FILMA

29.10. SUBOTA 18:00
RENDEZ VOUS-AU CINEMA

KINO
ZABOK

BAŠ ME BRIGA		

https://westgate.hr/news/dani-beba-?language=hr
https://kinotoplice.info/
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER/KA PLIN/VODA/
GRIJANJE (G/W/H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
ELEKTRIČAR / KA ZA 
INDUSTRIJSKE OBJEKTE
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
10. STRUČNI/A SAVJETNIK/CA 
ZA PRAVNE POSLOVE – 
PRIPRAVNIK/CA (RADNO 
MJESTO I. VRSTE)
Poslodavac: HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2022. 

-----------
POMOĆNI MONTER/
MONTERKA 
TELEKOMUNIKACIJSKIH MREŽA
Poslodavac: NET-ING d.o.o. 
za projektiranje i izgradnju 
telekomunikacijskih 
prijenosnih sustava
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2022. 

-----------
MUZEJSKI/A TEHNIČAR/KA
Poslodavac: MUZEJI 
HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.11.2022.

-----------
KUHAR/ICA U OBJEKTU 
BRZE PREHRANE
Poslodavac: FAMILIJA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Lana 
Lovrentjev i Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.11.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
CNC OPERATER/OPERATERKA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 
IVANA BESEDNIK j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

-----------
POŠTAR/ICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2022.

BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
VETERINAR/VETERINARKA
Poslodavac: UNCONDITIONAL, 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
OPERATER/KA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: LUPINCOMMERCE 
d.o.o. za trgovinu na malo i 
veliko, vanjskotrgovinsko po-
slovanje, ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.10.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
OPERATER/KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO d.o.o. za 
proizvodnju proizvoda od gume 
i plastičnih masa
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC stolarija, nekretnine
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA 
DIJAKOVIĆ d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.11.2022.

PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
AL I PVC STOLARIJE
Poslodavac: “ALUPROM” 
METALNE KONSTRUKCIJE, 
Božica Blažičević
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ADECCO 
HRVATSKA d.o.o. za 
zapošljavanje
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.10.2022. 

-----------
SOCIJALNI RADNIK/
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
PSIHOLOG/INJA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
PUŠLEK MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
RAVNATELJ/RAVNATELJICA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 3.11.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.11.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: PRESEČKI d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz – izvoz
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
OBRAĐIVAČ/ICA METALA 
ODVAJANJEM ČESTICA
Poslodavac: BDF SERVIS d.o.o. 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
POMOĆNI PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PRESEČKI d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz - izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ, Zlatar, 
A. Kovačića 1
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.11.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 16.11.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.11.2022.

-----------
KOZMETIČAR/KA
Poslodavac: SolGabi, obrt 
za njegu i održavanje tijela, 
vl. Ivana Pozaić
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.11.2022.

-----------
SURADNIK/CA NA PROJEKTU
Poslodavac: Muzej grada 
Pregrade Zlatko Dragutin 
Tudjina
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.11.2022.

-----------
BRUSAČ/ICA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 20.11.2022.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA vl. mr.sci. ALEN 
AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.11.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI
Poslodavac: Osnovna škola 
Antuna Mihanovića
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 3.11.2022.

-----------
LOGOPED/ICA - 
FONETIČAR/KA
Poslodavac: Udruga Sveta 
Ana za pomoć djeci s 
teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom 
Krapinsko-zagorske županije
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 2.11.2022.

VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA FINANCIJE I 
PRORAČUN
Poslodavac: OPĆINA 
KRAPINSKE TOPLICE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 10.11.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM BEŠKER
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI/MONTAŽI 
PLASTIČNE STOLARIJE
Poslodavac: MOJI PROZORI I 
VRATA d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
ADMINISTRATIVNI REFERENT/
ICA - SUDSKI ZAPISNIČAR/KA
Poslodavac: OPĆINSKI SUD 
U ZLATARU
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 3.11.2022.

-----------
GERONTODOMAĆICA (M/Ž)
Poslodavac: UDRUGA OSOBA S 
INVALIDITETOM KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.11.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: VUČNA SLUŽBA 
POSILOVIĆ, obrt za prijevoz, 
trgovinu, iznajmljivanje vozila 
i usluge, vl. Marko Posilović
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
STOČARSKI RADNIK/
STOČARSKA RADNICA
Poslodavac: PERFA - BIO d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.11.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Stjepan 
Šumiga
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.11.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.11.2022.

-----------
POMOĆNIK/ICA U NASTAVI
Poslodavac: Osnovna škola 
Marija Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 2.11.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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25. listopada 1881. godine - rođen Pablo 
Picasso, bio je španjolski slikar, suosnivač 
kubizma i jedan od najpoznatijih umjet-
nika 20. stoljeća. Njegova je darovitost 
bila izuzetna od najranijeg djetinjstva. 
Gotovo da nema likovnog područja u ko-
jem Picasso nije izrazio svoj umjetnički 
kreativni genij. Bavio se slikarstvom na 
platnu i na zidu, skulpturom, grafikom i 
keramikom, izrađivao kolaže i plakate. 
Picassovi radovi izlagani su na bezbro-
jnim izložbama. Najneobičnija je bila 
svakako ona iz 1971. god. u Louvreu 
koja je priređena u čast njegova 90-og 
rođendana. Prije njega nijedan živi um-
jetnik nije u Louvreu imao izložbu svojih 
djela. Velika retrospektiva njegovih djela 
održana je 1980. god. u Muzeju moderne 
umjetnosti u New Yorku. Picasso je umro 
u dobi od 92 godine u vili Notre-Dame-
de-Vie pored mjesta Mougins 8. travnja 
1973. godine. 

26. listopada 1854. – rođen Ksaver 
Šandor Gjalski, pravim imenom Ljubomil 
Tito Josip Franjo Babić. Bio je hrvatski 
književnik. Pisao je romane, pripovi-
jetke, kronike, književne članke, filološke 
oglede te političke i povijesne rasprave. 
Rođen je u plemićkoj obitelji Hrvatskog 
zagorja što je dosta utjecalo na njegov 
izbor tema. U svojim pripovijetkama Pod 
starimi krovovi, Za materinsku riječ i Na 
rođenoj grudi on je ne samo kroničar već 
i osjetljiv lirik, te istančan i zreo umjet-
nik. Do izražaja dolazi njegov emocio-
nalni odnos prema prirodi i zagorskom 
ladanju. U njegovim su djelima prisutne 
dvije različite inspiracije: pa je tako jedna 
racionalna i didaktička, a druga emo-
cionalna i sentimentalna. Gjalski se uvi-
jek trudio u svakom čitatelju probuditi 
osjećaj duboke povezanosti s domom i 
ljudima koje se trudio tako vjerno opisati. 
Umro je 9. veljače 1935. godine u Gre-
dicama.

28. listopada 1950. – osnovan Klub 
navijača Hajduka Torcida. Torcida je 
navijačka skupina Hrvatskog nogomet-
nog kluba Hajduka te je ujedno i najstarija 
navijačka skupina u Europi.  Torcidu su 28. 
listopada 1950. godine osnovali splitski 
studenti u Zagrebu inspirirani pričama 
Bajde Vukasa i ostalih hajdukovaca koji 
su se nedugo prije toga vratili sa SP-u u 
Brazilu, gdje su bili oduševljeni navijan-
jem brazilske Torcide. Slogan navijača 
je “Hajduk živi vječno”, kojim se svjedoči 
o dugoj i neprekinutoj tradiciji imena 
koje postoji bez promjene od osnivanja 
do danas. Torcida broji preko 16.000 
članova. Povodom 70. rođendana, Tor-
cida je obasjala bakljama čitav Split. Tor-
cida uvijek vjerno prati momčad Hajduka 
na svim gostovanjima, kako onim europ-
skim, tako i onim izvaneuropskim te je 
već legendarna priča kako Hajduk nigdje 
nije gostovao bez barem male podrške 
svojih navijača. 

https://www.zagorje-international.hr/
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Prošlog smo tjedna izvijestili o samohranom ocu dvojice dječaka 
s Downovim sindromom iz Splita, Nenadu Šariću (45), koji je mo-
lio pomoć sugrađana jer se zbog statusa roditelja-njegovatelja 
našao u bezizlaznoj situaciji. Naime, nije bio kreditno sposoban, a 
bio mu je potreban automobil kako bi svoje sinove vozio na tera-
pije i vježbe. 

– Ne mogu dobiti kredit jer u slučaju da ne plaćam rate na vrijeme 
banka po zakonu ne može napraviti ovrhu pa sam tražio ako ima 
netko da mi izađe ususret da mi daju auto na rate. Tražio sam sve 
načine kako bih pošteno otplatio, samo mi zakon to ne dopušta – 
rekao je otac tada za Dalmatinskiportal.hr. 
Ubrzo nakon toga se javio jedan muškarac koji je tati Nenadu 
odlučio kupiti rabljeni automobil, a ovih je dana automobil i stigao 
u ruke obitelji. Sretni je otac odmah poslao i fotografiju u redak-
ciju Dalmatinskog portala koji je prvi objavio ovu priču. Na njoj su 
njegovi sinovi, i prijateljica koja se prva obratila portalu za pomoć, 
a osmijeh im ne silazi s lica jer sjede u novom autu. 

– Sretan sam, nemam riječi kojom bi se dovoljno zahvalio – poručio 
je Šarić. (ZI) (foto: screenshot, Dalmatinskiportal.com) 

Samohrani otac dvojice 
dječaka s Downovim 
sindromom dobio 
prijeko potreban 
novi automobil

‘Nemam riječi kojom bi se dovoljno zahvalio’ 
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